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Wicepremier Waniałka 
w Wielkopolsce

| Zwiedzanie HCP - Wyjazd do Konina

W Wielkopolsce bawi z dwudniową wizytą członek Biura 
Politycznego KC PZPR, wicepremier FranciszekwLX 
Towarzyszy mu podsekretarz stanu w Ministerstwie Prze­
mysłu Ciężkiego — Józef Talma. Po przybyciu do Pozna­
nia goście w towarzystwie sekretarza KW PZPR Jerzego 
Gawrysiaka oraz przewodniczącego Prezydium Rady Naro- 
dowej Poznania Jerzego Kusiaka zwiedzili wczoraj Za- 
kł^y egtełski, oprowadzani przez naczelnego dy­
rektora HCP — Franciszka Adamkiewicza.

Wizytę w HCP rozpoczęto od 
zwiedzania muzeum przyfa­
brycznego. Zgromadzone tu 
eksponaty ilustrują historycz­
ny rozwój i aktualny poten­
cjał produkcyjny HCP. Zain­
teresowanie zwiedzających — 
wzbudziły zwłaszcza dokumen 
ty świadczące o bogatych tra­
dycjach ruchu robotniczego w 
„Cegielskim”.

Następnie wicepremier oraz to­
warzyszące mu osoby udali się do 
Fabryki Silników Agregatowych 
i Trakcyjnych, zapoznając się 
szczegółowo z pracą zakładu i re­
alizacją bieżących zadań produk­
cyjnych. W trakcie zwiedzania 
szlifierni gość interesował się m. 
in. dokładnością obróbki a także 
wymogami technicznymi poszczę 
gólnych, urządzeń. Przeprowadził 
też kilka rozmów z przedstawicie­
lami załogi tego zakładu, m.in. 
szlifierzem Leonem Zydorczy- 
kiem.

W sąsiedniej Fabryce Wagonów 
wicepremier oraz towarzyszące 
mu osoby obejrzeli produkcję wa 
gonów osobowych na eksport do 
Grecji oraz Związku Radzieckie­
go. Gość wyrażał się z dużym 
uznaniem o wysokich walorach u- 
żytkowych oraz funkcjonalności 
zastosowanych w nich urządzeń. 
Zwiedzającym zademonstrowano 
także działanie prototypu lokomo 
tywy spalinowej 301-D, wyposażo­
nej w silnik z ..Cegielskiego”. Z 
problemami związanymi z produk 
eja tego silnika oraz z zagadnie­

niem jego eksploatacji zaznajomił 
wicepremiera zastępca kierowni­
ka kontroli technicznej zakładu 
inż. Stefan Dominiak.

Kończąc swój pobyt w HCP, wi­
cepremier Waniolka odwiedził Fa 
brykę Obrabiarek, zatrzymując 
się dłużej w prototypowni i stacji 
badań, gdzie przeprowadza się 
próby nowego automatu tokar­
skiego i tokarek rewolwerowych.

W godzinach popołudnio­
wych wicepremier oraz towa­
rzyszące, mu osoby udali się 
do konińskiego okręgu energe 
tyczno-górniczego. Program 
ich wizyty w Koninie obejmu­
je m.in. zwiedzanie Huty Alu­
minium oraz Elektrowni Pąt­
nów. (wa)
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Likwidacja skutków agresji Izraela 
celem jednoczącym narody arabskie

| Wokół konferencji ministrów w Chartumie |

Jak donosi bliskowschodnia agencja prasowa MEN z Char­
tumu, konferencja ministrów spraw zagranicznych 13 kra­
jów — członków Ligi Arabskiej kontynuowała w środę ob­
rady przy drzwiach zamkniętych. Przewodniczący konfe­
rencji — premier Sudanu Mahdżub oświadczył dziennika­
rzom, że konferencja potrwa tak długo, jak długo nie zo-

rych uczestniczący w Chartumie 
powinni osiągnąć porozumienie”.

Radio Damaszek stwierdziło, 
że obradujący w Chartumie

Dokończenie na str. 2

Hotel „Skanpol*5 
w Kołobrzegu 

oddany do użytku
W Kołobrzegu przekazano w śro 

de do użytku hotel „Skanpol”, 
t-pietrowy gmach, zbudowany z 
aluminium szkła i betonu, liczy 
188 jedno i dwu osobowych pokoi 
dla 264 gości. (PAP)

stanie omówiony w pełni — 
punkt po punkcie — przyjęty 
porządek obrad. Na polach Wielkopolski

Członek Biura Politycznego wicepremier Franciszek Waniolka 
w szliłierni Fabryki Silników Agregatowych i Trakcyjnych.

Fot. (2) — H. Kamza

Uchodzi za pewne, że kon­
ferencja podejmie decyzje w 
sprawie ewentualnego zwoła­
nia spotkania na szczycie przy 
wódców krajów arabskich.

W środowym posiedzeniu 
wziął po raz pierwszy udział 
minister spraw zagranicznych 
Algierii, Buteflika, który ja­
ko ostatni przybył w środę 
do Chartumu.

Przed odlotem do Chartumu 
algierski minister spraw za­
granicznych Buteflika złożył 
na lotnisku oświadczenie w 
którym stwierdził m. in.:

„Algieria nie żąda rzeczy nie­
możliwych. Przeciwko narodowi 
arabskiemu dokonano jawnej agre 
sji i wszystkie organizacje regio­
nalne i międzynarodowe potępiły 
ten akt oraz wypowiedziały się za 
zasadą likwidacji skutków agresji. 
Sądzę, że konferencja w Chartu­
mie będzie miała doniosłe znacze­
nie dla spraw, które mieliśmy już 
możność przedyskutować w Ku­
wejcie i Nowym Jorku. Likwida­
cja zagranicznych baz w krajach 
arabskich, wycofanie funduszów 
arabskich z banków krajów za­
chodnich, które poparły agresję 
izraelską, środki zorganizowania 
ruchu oporu oraz wywarcia presji 
politycznej — oto sprawy, w któ-

„Lunar Orbiter 5“ 
w drodze do Księżyca

Piąty i ostatni z serii „Lu- 
nar-Orbiter” amerykański po­
jazd kosmiczny, który wystar­
tował z Przylądka Kennedy’- 
ego w wtorek o godzinie 23,33 
czasu warszawskiego mknie w 
kierunku księżyca zgodnie z 
ustalonym programem.

Pojazd kosmiczny wystrzelo­
no przy pomocy rakiety noś­
nej typu „Atlas-Agena”. Ma 
on odbyć drogę długości 
410.750 kilometrów i w dniu 6 
sierpnia wejdzie na orbitę oko 
łoksiężycową, aby przez dwa 
tygodnie dokonywać zdjęć po­
wierzchni srebrnego globu.

PAP

Haiie Selassie 
przybędzie do Jugosławii

Cesarz Haile Selassie odla­
tuje w czwartek z Addis Abe- 
by do Genewy, skąd uda się 
do Jugosławii dla przeprowa­
dzenia rozmów z marszałkiem 
Tito. W drodze powrotnej za­
trzyma się w Sudanie, gdzie 
spotkać się ma z przywódca­
mi tamtejszego rządu. (PAP)

Zbliża się zakończenie żniw
Opóźnienia w podorywkach i siewie peptonów

Koszenie zbóż w województwie poznańskim przebiega na 
ogół pomyślnie. Mimo dość bogatego umaszynowienia rolnic­
twa, w niektórych okolicach trzeba było sięgnąć po stare 
poczciwe kosy, na skutek zbyt silnego wylegnięcia zbóż kło­
sowych, spowodowanego przez burze, wichury i grady. Ostat­
nie trzy burze gradowe spowodowały również znaczne szko­
dy w uprawach roślin okopowych, zwłaszcza w południowo- 
-zachodniej części Wielkopolski.
Mimo tych przeszkód atmo­

sferycznych, rolnicy zdołali 
już skosić prawie wszystko 
żyto. Niewielkie ilości pozo­
stały w PGR-ach, ale tylko 
dlatego, że zbiera się je kom­
bajnami, dokonując równo­
cześnie omłotów. Pszenicy w 
całej gospodarce skoszono już 
80 procent, tyleż samo jęcz­
mienia jarego i około 60 pro­
cent owsa. Zebrano również 
z pól około 60 procent skoszo­
nego żyta oraz po 15 procent 
pszenicy i jęczmienia.

Informacje napływające z po­
wiatów i gromad wskazują, że

Polska - Wielka Brytania 

po pierwszym dniu

Kobiety: 29 : 22
Mężczyźni: 63:54

Po nierwszym dniu międzypań­
stwowego spotkania lekkoatletycz 
nego Polska — Wielka Brytania, 
które rozpoczęło się w środę w 
Szczecinie, prowadzą drużyny poi 
skie — w konkurencjach kobie-

Wicepremier Fran­
ciszek Waniolka i se 
kretarz KW PZPR w 
Poznaniu Jerzy Ga­
wrysiak w Muzeum 

HCP.

Terrorystyczne naloty na DRW 
Śmiałe ataki partyzantów
We wtorek lotnictwo amerykańskie dokonało kolejnej 

agresji powietrznej nad Demokratyczna Republiką Wietna­
mu.

Obiektem terrorystycznych 
nalotów bvłv m. in. linie ko­
lejowe oraz różne obiekty woj 
skowe. w tvm koszary położo 
ne na zachód od Hanoi. Smier 
eionośne ładunki snadłv tak­
że na elektrownie w mieisco- 
^ści Bac Giang leżącej na 
bołnocny wschód od stolicy 
DRW, Nalot na te siłownię 
^Tzenrowadziły samoloty mF- 

Thunderchief” zrzucaiac 
bomby pa hale generatorów 

0 nalocie amerykańscy nira- 
f1 Dowietrzni chełpili się. że 

ala generatorów została cięż 
uszkodzona.

W Wietnamie południowym, w 
delcie Mekongu partyzanci ze­
strzelili we wtorek amerykański 
samolot „F-100 Supersabre”. Pi­
lot zginął. .

Dowództwo wojsk USA w Wiet­
namie płd. zakomunikowało w 
środę o stracie trzech dalszych sa 
molotów amerykańskich. <

*
W środę wieczorem agencja Reu 

tera doniosła, że partyzanci po- 
łudniowowietnamscy rozpoczęli 
ciężki atak z moździerzy na kom­
pleks portowy w pobliżu Saigonu 
obejmujący zbiorniki z paliwem 
oraz amerykańska bazę morska._

Według pierwszych doniesień 
eksplodowały dwa zbiorniki z pa­
liwem i wybuchł pożar.

Komisja rządowa bada przyczyny 
murzyńskiego gniewu 

Gwałtowne kontrowersje między politykami

We wtorek 1 bm. odbyło się pierwsze posiedzenie komisji 
rządowej USA do spraw wystąpień murzyńskich. Komisja 
ta powołana została przez prezydenta Johnsona w następ­
stwie powstania Murzynów w Detroit i innych miastach 
amerykańskich. Składa się ona z 11 osób a na jej czele stoi 
gubernator stanu Illinois, Otto Kerner. Jej zadaniem jest 
zbadanie przyczyn ostatnich wystąpień murzyńskich oraz 
opracowanie środków zapobiegawczych.
Pierwszą osobą, która złoży­

ła zeznania przed komisją był 
J. Lee Rankin były przewodni­
czący komisji Warrena, która 
prowadziła dochodzenie w 
sprawie zamordowania prezy­
denta Kennedy’ego. Ponadto 
raport złożył dyrektor federal­
nego biura śledczego (FBI), 
Edgar Hoover.

Przewodniczący komisji Ot­
to Kerner, a także szef FBI 
Edgar Hoover oświadczyli, że 
nie ma żadnych informacji, 
wskazujących na istnienie ja­
kiejś organizacji, która kiero­
wałaby wystąpieniami murzyń 
skimi w Stanach Zjednoczo­
nych. Amerykańskie koła pra­
wicowe rozpowszechniały po­
głoski, że w Detroit i innych 
miastach amerykańskich za­
mieszki na tle społecznym ma­
ją charakter zorganizowany i 
że kierują nimi ugrupowania 
prokomunistyczne. Oświadcze­
nie przewodniczącego komisji

POGODA
W dniu 3 bm. większa część Pol­

ski będzie pod wpływem płytkiej 
zatoki niżowej: przewidywane jest 
zachmurzenie niewielkie lub u- 
miarkowane miejscami przejścio­
wo duże z lokalnymi burzami i 
przelotnymi opadami. Rano gdzie 
niegdzie mgłv Temperatura ma- 
^syrralna od 25 st. nad m'orzem do 
ok. 32 st. miejscami w głębi kra­
ju. ,

rządowej jest więc oficjalnym 
dementi tych pogłosek.

Przed komisją zeznawać będą 
również inni wyżsi urzędnicy ame­
rykańscy. Jeśli chodzi o powstanie 
w Detroit, to niewątpliwie najle­
piej poinformowanym o wydarze­
niach w tym mieście byłby guber­
nator stanu Michigan George 
Romney. Ale jego stawienie się 
przed komisją stoi pod znakiem 
zapytania, gdyż ostatnio doszło do 
ostrej kontrowersji między Rom- 
ney’em a Johnsonem. Romney za­
rzucił prezydentowi Johnsonowi, 
że ten celowo opóźnił decyzję wy­
słania wojsk federalnych do De­
troit. Za posunięciem tym kryły 
się motywy polityczne. Wszystko 
wskazuje na to, że Johnson chciał 
przedstawić Romney’a jako czło­
wieka nie umiejącego sobie pora­
dzić z sytuacją społeczną w Mi­
chigan i specjalnie czekał aż na­
pięcie wzrośnie do maksimum. 
Romney jest jednym z kandyda­
tów partii republikańskiej w przy­
szłych wyborach prezydenckich w 
roku 1968, a więc jednym z rywali 
Johnsona.

Prokurator generalny Ramsey 
Clark przyłączył się do kampanii 
przeciwko gubernatorowi stanu 
Michigan George Romneyowi, O- 
świadczył on we wtorek, iż woj­
ska federalne były w pogotowiu 
i mogły być wysłane do ogarnię­
tego zamieszkami Detroit już na 
kilka godzin przedtem, zanim gu 
bemator stanu Michigan zwrócił 
się o pomoc. (PAP)

(Dalsze doniesienia na ten te­
mat podajemy na stronie 2)

słabo dotychczas przebiegają pod- 
orywki i siewy poplonów. mimo 
że nawilgocenie gleby wybitnie 
sprzyja tego rodzaju czynnościom. 
Podorano dopiero 120 000 ha, gdy 
samego żyta mieliśmy w tym ro­
ku zasiane około pół miliona hek­
tarów i cały ten areał powinien 
być w zasadzie już podorany. Po­
plonów zasiano dotychczas w ca­
łej gospodarce około 68 000 ha, co 
stanowi zaledwie jedną trzecią 
areału przewidzianego planem pod 
uprawy poplonowe.

Z wielu powiatów sygnalizują 
nam, że mimo pewnej poprawy w 
porównaniu z latami ubiegłymi, 
daje sie wciąż odczuwać brak czę­
ści zamiennych do niektórych ma­
szyn żniwnych, a szczególnie do 
kombajnów zbożowych ,,Vistula” 
oraz do ciągników produkcji kra­
jowej. Stosowanie półśrodków 
przez uciążliwe i pracochłonne re­
generowanie części zamiennych 
opóźniało — rzecz jasna — prace 
żniwne. Miejmy jednak nadzieję, 
że mimo wszystko rolnicy nasi 
uporają się szybko ze skoszeniem 
i zebraniem reszty zbóż, korzysta­
jąc ze sprzyjającej aktualnie po­
gody. (icj)

Nowa prowokacja 
zbrojna Izraela

Jak oświadczył w środę jordań- 
ski rzecznik wojskowy, jednostki 
izraelskie, stojące na zachodnim 
brzegu Jordanu, po raz drugi w 
ciągu ostatnich 24 godzin otworzy 
ły ogień na 'pozycje jordańskie, 
stacjonujące po przeciwnej stro­
nie. Agresor użył karabinów ma­
szynowych i dział. Z pozycji jor- 
dańskich odpowiedziano ogniem. 
Wymiana strzałów, która nastą­
piła w pobliżu mostu Daniya w re 
jonie Jerycha, w odległości 30 km 
na północ od Morza Martwego, 
trwała z przerwami od godziny 
11.55 czasu lokalnego do 15.15. Po 
stronie jordańskiej nie było żad­
nych strat. (PAP)

Groźny pożar 
w powiecie łowickim

We wtorek po południu w miej 
scowości Wiskiennica Dolna pow. 
Łowicz wybuchł groźny pożar spo 
wodowany iskra z młocarni pra- 
cuiacej przy omłocie zboża.

Na ratunek pospieszyło 19 jed­
nostek straży pożarnych. Z powo­
du suszy pożoga rozprzestrzeniła 
się błyskawicznie. Spłonęło całko­
wicie 9 stodół ze zbiorami, 1 bu­
dynek mieszkalny. 3 obory, 4 bu­
dynki gospodarcze i 2 sterty zbo­
ża. Akcja ratunkowa trwała nk 6 
godzin. Straty są wysokie. (PAP)

cych nasze reprezentantki uzyska 
ły 7-punktowa przewagę 29:22, a w 
meczu drużyn męskich Polacy ma 
ją 9 pkt. przewagi — 63:54.

Przy pięknej słonecznej pogo­
dzie na stadionie szczecińskiej Po 
gonii zebrało się ok. 20 tys. entu- 
ziastów lekkiej atletyki. Nie mo­
gli oni narzekać na brak emocji. 
Jak wszystkie dotychczasowe m'e- 
cze Polska — Wielka Brytania roz

Dokończenie na str. 5

Niezawodny nasz tandem K. K. 
(Kłobukowska i Kirszenstein) i tym 
razem potwierdził swoją klasę 
zwyciężając w biegu na 100 m. (t)



Koniec dynastii Kruppów
Jak już informowaliśmy, w niedzielę zmarł w Essen na atak serca 

Alfned Krupp von Bohlen und Halbach. W Niemczech zachodnich 
panuje żałoba. Alfried Krupp był ostatnim władcą upadającego już 
dziś imperium przemysłowego, związanego nieodłącznie z historią 
pruskiego i niemieckiego miłitaryzmu. Za parę miesięcy przekształ­
cone ono zostanie w spółkę akcyjną; nadciągający kryzys gospodar­
czy w NRF postawił historyczną firmę w obliczu bankructwa. Jedy­
ny dziedzic dynastii Kruppów — 29-letni syn zmarłego kapitalisty — 
Arndt zrzekł się dziedzictwa i wybrał karierę płay-boya.

Alfried Krupp urodził się przed 69 laty. Matką jego była Berta 
Krupp; od jej imienia nazwano słynne grube „Berty” ostrzeliwu- 
jące Paryż w 1870 roku. Jego ojcem chrzestnym był cesarz Wil­
helm II. Na czele koncernu swego ojca stanął w 1943 roku. W 1948 r. 
zasiadł na ławie oskarżonych w Norymberdze. Skazany został na 
12 lat więzienia; siedział jednak tylko 5. Po opuszczeniu więzienia 
podjął wysiłek w celu utrzymania koncernu i jego rozbudowy.

Do 1967 r. o stanie finansowym firmy niewiele mówiło się w Niem­
czech. Dopiero niedawno pojawiły się informacje, że stoi ona w 
obliczu bankructwa i katastrofy. Koncern Kruppa przeżyje więc 
właściciela tylko o parę miesięcy. W Niemczech mówi się, że właś­
nie widmo bankructwa przyspieszyło śmierć chorującego od dawna 
na serce kapitalisty. Koncern upada przede wszystkim dlatego, że 
nie mógł on utrzymać deficytowych kopalni węgla i stalowni, któ­
rych — decyzją władz okupacyjnych — miał pozbyć się w r. 1959. 
Nikt nie cheiał ich jednak kupić.

Firma Kruppa była od dziesięcioleci kuźnią niemieckiego milita- 
ryzmu i przemysłu zbrojeniowego. W wojnie 1870 r„ 1914 r. i w la­
tach ostatniej wojny większość armat i innego sprzętu wojskowego 
Niemiec pochodziło z produkcji Kruppa. Po ostatniej wojnie Alfried 
Krupp zrezygnował z usług zbrojeniowych. Okazało się jednak, że 
„Krupp” bez armat istnieć nie może. I dlatego właśnie historyczna 
firma w NRF kończy się. Miejsce Kruppa zajęły w przemyśle wo­
jennym inne firmy. I o tym także trzeba pamiętać, mówiąc o końcu 
historycznego imperium wojny, (o)

Hawańska konferencja 
sił rewolucyjnych 

Ameryki Łacińskiej
W Hawanie kontynuuje ob 

rady I konferencja sołidarnoś 
ci sił rewolucyjnych Ameryki 
Łacińskiej.

Na wtorkowych posiedze­
niach plenarnych przemawiali 
.szefowie delegacji Salwadoru, 
Trynidadu-Tobago, Kostaryki 
i innych krajów Ameryki Ła­
cińskiej, przedstawiciele De­
mokratycznej Republiki Wiet-

New York Post

Nie możemy wydawać miliardów na wojnę w Azji 
gdy nasze miasta ogarnięte są rozkładem

„New York Post” zamieścił artykuł Pete Kamilla — jed 
nego z wybitniejszych komentatorów amerykańskich mło­
dego pokolenia, który stwierdza, że Stany Zjednoczone 
„nie mogą dłużej pozwolić sobie na wydawanie miliardów 
na wojnę w Azji, podczas gdy amerykańskie miasta ogar­
nięte są rozkładem a ich młodzi mieszkańcy sięgają po ka­
rabin i pochodnie”.

nam u sił patriotycznych
Wietnamu południowego oraz 
Światowej Federacji Związ­
ków Zawodowych, Światowej 
Rady Pokoju i innych organi­
zacji międzynarodowych.

Mówcy piętnowali agresję 
USA wobec bohaterskiego na 
rodu wietnamskiego, wyraża­
li poparcie dla narodów arab­
skich i kategorycznie potępia­
li prowokacje wobec rewolu­
cyjnej Kuby. Apelowali oni

Ironizując na temat zarzą­
dzonego w ubiegłą niedziele 
przez prezydenta Johnsona 
„dnia modlitwy o społeczny 
spokój” Hamill pisze:

»Tak więc wielki dzień mo­
dłów jest już za nami. Wszyst 
kie karaluchy uciekły z 135-ej 
ulicy, szczury popełniają ma-

dzi. że kraj jej jest jedynym 
na świecie zrzucającym bom­
by na inny naród.

Młodzi Murzyni, którzy stra 
ciii wszelką nadzieje i chwy­
cili za karabin nie potrzebują

mieszek 2.800 żołnierzy sta­
nowej gwardii narodowej.
NAPIĘCIE W PORTLAND

W miejscowości Portland w 
stanie Oregon, policja dokonu 
je licznych aresztowań. Port­
land należy do tych miast a- 
merykańskich, które od wielu 
dni są widownią gwałtownych

do delegatów o wzmożenie

sowę 
Stach 
wości

samobójstwa, w mia- 
rozkwitły nagle możli- 

zatrudnienia dodatko-

daleko sięgać, aby 
przemocy.

Lyndon Johnson 
raz komisje, która

nauczyć się

powołał te 
ma zbadać

Wokół konferencji w Chartumie
walki z imperializmem i kolo­
nializmem. (PAP)

wystąpień murzyńskich, 
cja nie dała tutaj rady 
pomoc wezwano oddziały 
dii narodowej.

W DETROIT 
USPOKOJENIE

Poli- 
i na 
gwar

Dokończenie ze str. 1 
ministrowie spraw zagranicz­
nych krajów arabskich po­
winni uchwalić rezolucję w 
sprawie uznania Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej o- 
raz dyplomatycznego i gospo­
darczego bojkotu Stanów Zjed 
noczonych, Wielkiej Brytanii 
i Niemieckiej Republiki Fede­
ralnej.

Rozgłośnia damasceńska wy­
powiedziała się również za 
przyjęciem rezolucji przewidu­
jącej wycofanie funduszów 
krajów arabskich z banków 
brytyjskich i amerykańskich, 
usunięcie wszystkich obcych 
baz z terytoriów arabskich i 
utrzymania embarga na dosta­
wę ropy naftowej do krajów, 
które poparły Izrael.

Wysłannik rządu sudań- 
skiego, Hassan Musta, który 
przebywał niedawno w Rija- 
dzie, oświadczył we wtorek w 
Chartumie, że król Arabii Sau­
dyjskiej, Fajsal przyjął zapro­
szenie Sudanu dotyczące wzię­
cia udziału w ewentualnej 
arabskiej konferencji na szczy 
cie. Hassan Musta po powrocie

Republika Arabska wezwała 
do natychmiastowego wcielenia 
w życie porozumienia o wstrzy 
maniu ognia w Jemenie, za­
wartego przez prezydenta Na- 
sera i króla Fajsala w 1965 r., 
w mieście Dziada — w Arabii 
Saudyjskiej.

„Ai Ahram” pisze, że propo­
zycja ta zawarta jest w nocie 
przedłożonej w Chartumie mi­
nistrom spraw zagranicznych 
krajów arabskich przez mini­
stra spraw zagranicznych 
ZRA, R. Riada.

Aresztowania w Indonezji
Władze wojskowe ogłosiły we 

wtorek, że w czerwcu aresztowa­
no pierwszego sekretarza Komite­
tu Komunistycznej Partii Indone­
zji na Jawie Zachodniej — Ismaila 
Bakri.

Równocześnie uwięziono drugie 
go sekretarza Komitetu KP Indo­
nezji na Zachodniej Jawie Suja- 
na i członka komitetu Harjana.

Jak donosi agencja Antara. nie­
dawno aresztowano członka Korni 
tetu KP Indonezji na Południowej 
Sumatrze — Arta Daripa. (PAP)

do 
la 
go 
El

Chartumu wręczył list kró- 
Fajsala do przewodniczące- 
Rady Najwyższej Sudanu 
Azhari.

ZRA WZYWA DO 
MANIA OGNIA W

Autorytatywny

WSTRZY- 
JEMENIE 

dziennik
kairski ..Al Ahram” informu­
je w środę, że Zjednoczona
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• Z raną tłuczoną głowy prze­

wieziono do szpitala 77-letniego 
F. Z., który jadąc autobusem li­
nii 70 uderzył głową w szybę. Na­
stąpiło to na skutek gwałtownego 
hamowania, gdyż kierowca auto­
busu zauważył przebiegającą jezd 
nię dziewczynkę.

• Na ul. Szamarzewskiego po­
bity został 14-letni T. D. Chłopca 
z ranami głowy i podejrzeniem 
o wstrząs mózgu przewieziono do 
szpitala, (t)

NOWY RZĄD JORDANSKI
W środę po południu Saad 

Dżumaa utworzył nowy rząd 
jordański, którego skład zo­
stał zatwierdzony przez króla 
Husajna. Dżumaa. który stoi 
na czele nowego gabinetu, 
sprawuje w nim również funk 
cję ministra obrony. (PAP)

Pismo hamburskie 
o okrucieństwach Izraela
W związku z ciągle utrzymują­

cym się na łamach prasy zachod- 
nioniemieckiej zachwytem i uzna­
niem dla izraelskiego „Blitzkrie­
gu”, postępowe pismo hamburskie 
„Konkret” opublikowało na ła­
mach swego najnowszego, sierp­
niowego numeru wstrząsający fo­
toreportaż, poświęcony ofiarom 
izraelskich bomb napalmowych.

We wstępie do tego numeru wy­
dawca i redaktor naczelny pisma, 
Klaus Rainer Roehl pisze, iż're­
dakcja zrezygnowała z zamieszcze­
nia wszystkich posiadanych przez 
siebie zdjęć fotograficznych, przed 
stawiających straszliwie okaleczo­
nych Arabów, ofiar napalmu izra­
elskiego, gdyż fotografie te są 
przerażające. „Konkret” opisuje 
następnie przeżycia ludności Jor­
danii, która przeszła naloty napal­
mowe izraelskiego lotnictwa.

O straszliwych skutkach bomb 
napalmowych świadczą opubliko­
wane przy tym dane: liczba zabi­
tych w czasie wojny z Izraelem 
po stronie Jordanii wynosi 6094, 
w tym co najmniej 5500 padło ofia­
rą napalmu. Odsetek cywilów, ko­
biet, dzieci i starców jest szczegól­
nie duży. (PAP)

Zacięta bitwa 
z białymi najemnikami

W środę wieczorem korespon­
dent AP przekazał z Kinszasy wia 
donieść, że poprzedniego dnia w 
pobliżu miasta Bukawu odbyła się 
czterogodzinna zacięta bitwa od­
działów kongijskich z białymi na­
jemnikami i żandarmami Katan­
gi, którzy wyszli z niej zwycięs­
ko. W walce zginęło co najmniej 
30 żołnierzy kongijskich. Oddzia­
ły rządowe straciły kilka samo­
chodów pancernych i wycofały 
się do Bukawu przed natarciem 
jemników. (PAP)

wych 500 tysięcy ludzi i repu­
bliką została uratowana.

Jednakże młodzieży ze slum 
sów nie było w kościołach. A 
przecież o nią głównie chodzi. 
Ona jest bowiem piechotą o- 
becnej rewolucji. I ona posu­
nęła się już tam gdzie żadne 
modły nie sięgają. „Przemoc 
— powiedział ostatnio Rap 
Brown (aresztowany przed kil 
ku dniami działacz murzyń­
ski — red.) — jest Chlebem co 
dziennym Amerykanów”.

Oczywiście Brown ma racje. 
Lyndon Johnson i Everett Dir 
ksen na próżno prawią kaza­
nia tej młodzieży, dla której 
głównymi wydarzeniami życia 
są aktv przemocy. Młodzież ta 
bvła świadkiem zamordowa­
nia prezydenta, a obecnie wi-

1000 dzieci Polonii 
spędza wakacie w Polsce

przyczyny rozruchów w ame­
rykańskich miastach. Czy rze 
czywiście jest co badać? Każ­
dy kto żyje w tych miastach 
wie, jakie są te przyczyny. 
Dla wyjaśnienia tego nie trze­
ba mobilizować jedenastu 
przedstawicieli „establishmen 
tu”. Ludzie podpalają ghetta 
ponieważ są to miejsca niemo­
żliwe do zamieszkiwania. Ata 
kują sklepy ponieważ żyją w 
kraju, w którym wszelkie śród 
ki reklamy zmobilizowano, 
aby wywołać w nich pragnie­
nie posiadania telewizorów, 
whisky, papierosów i mod­
nych ubrań. Ale tenże kraj nie 
zapewnia dostatecznej ilości 
odpowiednio opłacanej pracy, 
która pozwoliłaby nabywać te 
wszystkie rzeczy.

Jeśli prezydencka komisja 
jest uczciwa to dojdzie do jed 
nego prostego wniosku: nie 
możemy już sobie pozwolić na 
wydawanie miliardów na woj 
nę w’ Azji, podczas gdy nasze 
miasta ogarnięte sa rozkładem

W stolicy przemysłu samo­
chodowego USA, Detroit ży­
cie powoli wraca do normy. 
W mieście utrzymuje się 
względny spokój, ale nadal 
stacjonują tutaj żołnierze z 
gwardii narodowej i trzymane 
są w pogotowiu rezerwy po­
licji.

Policja aresztowała we wto 
rek jednego z rasistów, który 
w czasie ostatnich wydarzeń 
zamordował dwóch bezbron­
nych murzynów.

SNAJPERZY NA DACHACH 
MILWAUKEE
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Zderzenie „Nysy" 
z autobusem 

oiól* ciężko rannych
W pobliżu miejscowości Pawło­

wo pow. Chojnice wydarzyła się 
we wtorek po południu katastro-
fa samochodowa, w które) 6 
odniosło ciężkie obrażenia, 
rowca samochodu osobowego 
sa” (należącego do MPGK w 
mie) Józef Janusz usiłował

osób 
Kie- 
„Ny 
Cheł 
wy-

przedzie inny samochód i wów­
czas nastąpiło zderzenie z nadjeż­
dżającym z przeciwnego kierunku 
autobusem „San” należącym do 
PTK w Kołobrzegu. ..Nysa” zosta­
ła rozbita. Ciężko ranni pasażero­
wie samochodu — Marian Klomer. 
jego żona Zofia i 2 córki — 3-let- 
nia Katarzyna i 16-letnia Elżbieta 
oraz Zygmunt Sadowczyk i kie­
rowca J. Janusz zostali odwiezie­
ni do powiatowego szpitala w 
Chojnicach. (PAP)
(miiiiiniiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiHmmmimmiffiim

Dzisiejszy ser^s Informacyjny 
opracował Feliks Biłoś.

Około 1060 dzieci Polonii zagra­
nicznej z Francji, Belgii. W. Bry­
tanii. NRF. Austrii. Szwecji i 
Szwajcarii przyjechało w br. na 
wakacje do Polski. Dzieci w wie­
ku 11 — 13 lat przebywają na ko­
loniach. a starsze 14 i 15-letnie na 
obozach.

Młodzież polska z Wielkiej Bry­
tanii i Szwecji przebywa na kolo­
niach i obozach pod Warszawą, 
dzieci z Belgii pod Bydgoszczą i 
Łodzią, z NRF — w Piwniczne), w 
Bukowinie Tatrzańskiej i Zakopa­
nym. a goście z Francji — na Wyb 
rzeżu. w pobliżu źródeł Wisły, na 
Mazurach. Opolszczyźnie i w Wiel 
kopolsce.

Wspólnie z dziećmi Polonii za­
granicznej przebywają ąa kolo­
niach i obozach uczniowie na­
szych szkół. W programach zajęć 
sa wycieczki, imprezy kulturalne 
i sportowe, spotkania z młodzieżą 
i społeczeństwem. (PAP)

16 ofiar pioruna
W 33-osobową grupę uczniów, 

która wspinała się na szczyt wyso 
kości 3.206 metrów w północnej 
części japońskich Alp. uderzył we 
wtorek piorun, zabijając 10 ucz­
niów i raniąc sześciu. (PAP)

a ich 
bin i

We

młodzież sięga do kara- 
pochodnie”.

ZAMIESZKI 
W PROYIDENCE 
wtorek w nocy

buchły zamieszki na tle 
łecznym w miejscowości

wy- 
spo- 
Pro-

vidence w stanie Rhode Island. 
W czasie starć ludności mu­
rzyńskiej z interweniującą po 
licją, postrzelonych zostało 
dwóch nastolatków, w tym 
ieden poważnie. Władze miej­
skie ogłosiły stan pogotowia 
i wezwały do uśmierzania za

Korespondent Reutera do­
nosi z Milwaukee w stanie 
Wisconsin w depeszy z 2 bm., 
że żołnierze gwardii narodo­
wej pomagają policji w utrzy 
maniu porządku w dzielnicach 
zamieszkałych przez ludność 
murzyńską. W środę oddziały 
te zażądały użycia ciężkiej 
broni automatycznej do walki 
ze snajperami ukrywającymi 
się ną/ dachach domów i o- 
strzeliwującymi ulice. W mie 
ście obowiązuje godzina poli­
cyjna. Nie jest ona jednak 
przestrzegana. O północy z 
wtorku na środę rozlegały się 
strzały snajperów. Był to o- 
gień o znacznym nasileniu. 
Otrzymano też doniesienia o 
wybuchu pożarów w kilku do 
mach. Kilku snajperów ostrze 
liwało ulice w pobliżu domu 
towarowego w Milwaukee, 
który policja i gwardia na­
rodowa obrały sobie za swą 
siedzibę dla operacji przeciw­
ko wystąpieniom murzyńskim. 
Snajperzy są nieuchwytni i 
uciekają przed patrolami ska- 
cząc z dachu na dach. (PAP)

Około 709 uderzeń na minutę

Międzynarodowy konkurs
pisania na maszynie

W tych dniach odbył się w Bernie w Szwajcarii Kongres 
Intersteno, czyli Międzynarodowej Federacji Stenografów 
i Maszynistek. Podczas obrad dokonano wyboru nowych 
władz. Odbyły się także konkursy w pisaniu na maszynach 
oraz w stenografii.

Kanał pozostanie arabski

W mistrzostwach na maszy­
nach elektrycznych I miejsce 
zdobyła po raz trzeci Sigrid 
Ludę z NRF, pisząca z szybkoś 
cią prawie 709 uderzeń na mi­
nutę brutto. W pisaniu na bez 
błędność w tej samej katego­
rii. I miejsce zajęła Brigitta 
Kolbeck z NRD uzyskująca 
bezbłędnie 529 uderzeń.

du Głównego Stowarzyszenia Ste^ 
nografów i Maszynistek w Polsce 
Zygmunt Boettcher. Jednym * 
członków zarzgdu został sekretarz 
ZG Stowarzyszenia Leon Chudziń­
ski, pełniący te sama funkcję w 
poz,nań skini Oddziale.

W 1969 r. następny Kongres m- 
tersteno. połączony z podobnymi 
mistrzostwami odbędzie się w Pol­
sce. (b)

Od paru tygodni podejmowane są 
różne próby i wysuwane są najroz 
niaitsze projekty w sprawie pono­

wnego otwarcia Kanału Sueskiego. Spa­
raliżowanie tej ważnej magistrali wcLi­
nę] w wyniku izraelskiej agresji coraz 
widoczniej odbija się na zachodnich ryn­
kach: wzrastają stawki za frachty okrę­
towe, rosną ceny benzyny, każdy dzień 
mnoży ubytki w dochodach wielu firm i 
koncernów.

Z technicznego punktu widzenia usu­
nięcie zatopionych przez izraelskie sa­
moloty jednostek nie stanowi jakiegoś 
szczególnie trudnego problemu. Dopóki 
jednak nad kanałem znajdują się jeszcze 
wojska okupacyjne, nie podejmuje się 
tych prac. Tym bardziej, że Izrael wciąż- 
ponawia prowokacje, wciąż nodsyca na­
stroje niepokoju, twierdząc np., iż jeśli 
kanał zostanie otwarty, statki pod flagą 
państwa żydowskiego muszą mieć prawo 
wolnej żeglugi, ponieważ... środkiem ka­
nału przebiega linia przerwania ognia. 
Tel Awiw grozi, że jeślj nió przyzna mu 
się tego prawa, nie dopuści do żeglugi na 
kanale.

Niewątpliwie zamknięcie Suezu stwa­
rza trudności także dla ZRA która poz­
bawiona została wpływów za żeglugę na

kanale, niemniej jednak ZRA nie dąży 
do wznowienia żeglugi pod lufami izrael­
skich dział i karabinów.

O sytuacji nad kanałem, o stanowisku 
„opiekunów”, którzy podjudzają Tel 
Awiw w jego dążeniach, pisze obszernie 
w moskiewskiej „Prawdzie” komentator 
Wiktor Majewski. Punkt po punkcie 
przedstawia on kroki, które z rozkazu 
Waszyngtonu podejmowano przeciwko 
Egiptowi po nacjonalizacji kanału. Izra­
elska agresja z 1956 roku i obecna na­
paść w 1967 r. były kolejnymi stadiami 
długofalowego planu, w którego wyniku 
USA chciałyby usadowić się na Bliskim 
Wschodzie W tym tak ważnym strategicz 
nym i ekonomicznym rejonie świata. 
I nie tylko usadowić — także pokrzyżo­
wać plany rozwoju gospodarczego, pod-
porządkować kraje arabskie swojej 
lityce neokolonializmu, unicestwić 
postępowe.

)
W tej walce wszystkie chwyty są

po- 
siły

do-
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zwolone. Pisze Majewski, że obecnie wy­
suwa się m. in. koncepcję narzucenia 
Egiptowi dyktatu, przewidującego uzaleź 
nienie pomocy żywnościowej dla Arabów 
od zgody Kairu na „umiędzynarodowie­
nie” szlaku sueskiego.

Podnosi się na zachodzie wrzawę wo­
kół sprawy tzw. wolności żeglugi na ka 
nale dla izraelskiej bandery, przemilcza­
jąc, iż suwerenny dysponent Suezu w

myśl postanowień międzynarodowej kon 
wencji konstantynopolskiej z 1888 roku 
ma prawo zabronić przepływania stat­
kom i okrętom będącym własnością 
stron walczących. A trudno nie zaliczyć 
Izraela do tej właśnie kategorii...

Mylą się jednak i błądzą — pisze 
„Prawda” — ci wszyscy, którzy liczą, że 
o losach arabskiego wschodu można de­
cydować w Tel Awiwie, w Waszyngto­
nie czy Londynie. W trakcie narodowo- 
-wyzwoleńczych walk narody arabskie 
osiągnęły poważne zdobycze. Mimo wielu 
trudności i przeciwieństw utrzymały się 
ustroje postępowe w państwach arab­
skich. Kanał Sueski jest własnością na­
rodową ZRA i kolonialistom nigdy nie 
uda się przywrócić starych porządków 
na tej magistrali wodnej.

Narody arabskie — pisze dalej „Praw­
da” — kontynuują walkę. Związek Ra­
dziecki i inne państwa socjalistyczne o- 
raz wszystkie siły anty imperialistyczne 
woieraia słuszną sprawę narodów arab­
skich. Uczynią wszystko, co niezbędne. 
ahv pokrzyżować plany imperialistów na 
Bliskim Wschodzie, abv doprowadzić do 
bezwarunkowego wycofania wojsk izrael 
skich z obszarów okupowanych, dopomóc 
państwom arabskim w obronie ich wol­
ności, niezawisłości całości terytorialnej 
oraz obronie nienaruszalnego prawa do 
decydowania o swoich losach.

DARIUSZ PIĄTKOWSKI

W pisaniu na szybkość na ma­
szynach tradycyjnych najlepsze 
rezultaty uzyskała Maria Bobko- 
va z Czechosłowacji, osiągając 
netto w ciągu minuty prawie 536 
uderzeń, natomiast w jakości — 
Tarne varga z Węgier z szybko­
ścią ponad 541.4 uderzeń. Na IV 
miejscu w pisaniu na poprawność 
przy maszynach tradycyjnych u- 
plasowała sie Róż.a Makarowska 
z Katowic (prawie 454 uderzeń) 
i na VI Urszula Kowaczek z Ka­
towic z wynikiem 437.5.

W konkursie stenografii w gru- 
nach narodowościowych, gdzie du­
ży wpływ na wyniki wywierała 
budowa danego jezvka oraz syste­
my stenografii, największą szyb­
kość, bo około 525 zgłosek na mi­
nutę uzyskali Bułgarzy i Czesi. W 
3-osobowei ekinie nolskiej najlep­
sze wyniki osiągnął red. Włady­
sław Cymilski z Krakowa, piszą- 
cy 450i zgłosek na minutę.

Podczas/Kongresu wybrano rów­
nież nowę władze Intęrsteno. Prze 
wodniczą^ym został prezes Zarżą-

Woda w Bałtyku 22° C
Tak piękne) jak w lipcu br. u- 

palnęj pogody nie Mtowano na 
Pomorzu Zachodnim w ciągu mi-
nionych 
twierdza. 
100-leciu. 
Bałtyku

20 lat. a meteorolodzy 
że nawet w bieżącym 
Temperatura wodv w 

w reionie Świnoujścia.
czy Międzyzdrojów przekraczała 
w nUktóre dni 22 st.

We wtorek — w pierwszym dniu
sierpnia Pogoda sie zmieniła.

I Od rana zaczał padać deszcz.
1 PAP

Monografia 
przemian społecznych 

na Ziemiach Zachodnich
Na półkach księgarskich ukazała 

się wydana nakładem Instytutu 
^Zachodniego z zasiłku Prezydium 
WRN w Poznaniu praca monogra 
ficzna pod redakcją W. Markie­
wicza i P. Rybickiego „Przemiany 
społeczne na Ziemiach Zachod­
nich”.

Książka omawia podstawowe pro 
bierny gospodarcze, demograficz­
ne i kulturalne Ziem Zachodnich 
ostatniego dwudziestolecia. Szcze­
gólny nacisk autorzy kładą na po 
kazanie poszczególnych etapów in 
tegracji Ziem Zachodnich z resz­
tą kraju i procesów demograficz­
nych, tworzenia się nowego, mło­
dego pokolenia oraz nowych spo­
łeczności regionalnych.

Idea opracowania naukowego 
tych zagadnień narodziła się w ro 
ku 1962 na sesji rady naukowej To 
warzystwa Rozwoju Ziem Zachód 
nich. Z inicjatywą przygotowania 
takiej zbiorczej monografi ujmują 
cej całościowo przemiany społecz­
ne na Ziemiach Zachodnich w la­
tach 1945—1965 wystąpił Instytut Za 
chodni już w latach 1963—64.

Nowa książka Instytutu Zachod­
niego ukazała się jako 9 pozycja 
serii Ziemie Zachodnie — Studia i 
Materiały; liczy 456 stron, zawiera 
bibligrafię i streszczenia w JęzykU 
angielskim. Cena zł. 60. (o)



0 Cegielskiego po VII Plenum

Operacja „wydajność44
W Zakładach „Cegielskie­

go”, po VII Plenum KC 
PZPR, obserwuje się 

nienotowany od lat wzrost -wy 
dajności pracy. Jeśli na przy­
kład w roku 1965 wydajność 
pracy zwiększyła się tam tyl­
ko o 0,8 a w 1966 — o 5,2 pro­
cent, to w pierwszym półroczu 
1967 wzrosła już o 14,1 pro­
cent i nadal pnie się w górę.

Niewątpliwie są to rezultaty 
sprawniejszej w tym roku or­
ganizacji pracy, lepszego zao­
patrywania zakładów w surow 
ce i materiały oraz doskonal­
szej kooperacji. Ale nie tylko. 
U „Cegielskiego” zrobiono bo­
wiem coś, co mogłoby posłu­
żyć za wzór dla innych przed­
siębiorstw, pracujących w po­
dobnych warunkach technicz­
no-organizacyjnych: zaostrzo­
no normy, potęgując równo­
cześnie materialne bodźce do 
wzrostu wydajności pracy.

Koncepcja takiego rozwiąza 
nia zrodziła się, w HCP jeszcze 
przed VII Plenum KC PZPR, 
w toku dyskusji nad projek­
tem planu na rok 1967. Wtedy 
to stało się jasne, że przy chro 
nicznym deficycie siły robo­
czej w Poznaniu, „Cegielski” 
będzie mógł zrealizować nakła 
dany nań obowiązek poważ­
nego zwiększenia produkcji sil 
ników tylko przy pełniejszym 
wykorzystaniu wewnętrznych 
rezerw wzrostu wydajności 
pracy. Opublikowana potem 
Uchwała VII Plenum w całej 
rozciągłości potwierdziła słusz 
ność takiego rozumowania. 
Przystąpiono więc do działa­
nia.

Przegląd stanowisk robo­
czych w roku 1966 oraz analiza 
wykorzystania czasu pracy za­
łogi w rozbiciu na poszczegól­
ne grupy zawodowe, majster - 
nie i fabryki wykazały: po 
pierwsze — że w zakładach ist 
nieją jeszcze rezerwy wzrostu 
wydajności pracy uwarunko 
wane stanem techniki i orga­
nizacji, i po drugie — że w o-

1 POM 
lii!
Tadeusz Becela — („Smak wol­

ności”). wspomnienia z roku 1945 
z terenu Poznania). Str. 170, zł. 12.

Józeł Ratajczak — („Ogniwa” 
wiersze). Str. 124, zł. 13.

Piotr Kuncewicz — („Szumy” 
powieść). Str. 240, zł. 20.

Włodzimierz Łęcki — („Nad śród 
k°wą Notecią”) przewodnik po 
Chodzieży, Pile, Trzciance, Czarn­
kowie i ich okolicach). Str. 264, 
zł. 16.

Wierzyłem, że nasza dywizja przejdzie wreszcie do aktywnej 
działalności. Odpowiedziałem dźwięcznym głosem:

— Żołnierze gotowi do wykonania każdego rozkazu!
— Doskonale, kapitanie. Nie pomagasz jednak ludności.
Zaledwie godzinę temu kobiety z Nowosielic...
Nie dokończył zdania. Przerwał je dzwonek telefonu. Puł­

kownik podniósł słuchawkę:
- Czerwiński...
Pułkownik słuchał. Na jego twarzy zaległy głębokie cienie 

bezsennych nocy. Nagle krzyknął:
— Masz nie zwiadowców, lecz... Podjąć poszukiwania! 

Wszystko!
Odwrócił się plecami do telefonu i kontynuował przerwaną 

rozmowę, ale już ze mną. Był wyraźnie rozdrażniony.
— Sytuacja! Na południowym froncie Niemcy i Rumuni skon­

centrowali 24 dywizje i 15 brygad. W którym miejscu zdecy­
dują się na główne uderzenie? Potrzebny mi jest „język . 
I to taki „język”, który by wiele wiedział. A tymczasem zwia­
dowcy przyprowadzają tu różnych kretynów. .

Pułkownik obrzucił złym wzrokiem aparat telefoniczny. Zro­
zumiałem. Potrzebny mu jest „język” i dlatego mnie wezwał. 
Ale dowódca dywizji znów powrócił do przerwanej rozmowy.

— Prawda... Zupełnie o tym zapomniałem. Kobiety z Nowo­
sielic skarżyły się, że nie mają żadnych zapasów żywnościo­
wych, że wręcz głodują. Pamiętaj, że ty odpowiadasz za po- 
rzadek w Nowosielicach.

Naprawdę nie mogłem w pierwszym okresie wojennej za­
wieruchy zajmować się sprawami cywilów. Ale rozkaz jes roz­
kazem. Tego samego wieczoru razem z Kurdiukowem u a e 
S'S do Nowosielic. Miasteczko, a szczególnie okolice stacji

kolejowej, było ostrzeliwane codziennie przez ciężką artylerię 
rumuńską, ale teraz na ulicach było cicho i pusto.

Znaleźliśmy piekarnię. Drzwi otworzył nam dozorca z wielkim 
rudym kotem na ramieniu. Powiedział nam, że kierownictwo 
ulotniło się, że magazynier zabrał ze sobą klucze i że piece 
od dwóch już dni nie były rozpalane...

- Kobiety chciały same otworzyć skład, ale nie udało im się. 
Drzwi to nie zwykłe - pancerne, jak na krążowniku. I tu stary 

- dozorca ni stąd ni zowąd zaczął nam opowiadać o wypadku, 
który przydarzył mu się w okresie służby jeszcze w carskiej 
flocie...

Wypadek może ciekawy, ale na wysłuchanie go naprawdę 
nie mieliśmy czasu. Przerwałem staruszkowi i poprosiłem aby 
pokazał, gdzie mieści się magazyn z mąką. Miał rację: grube 
żelazne drzwi były zamknięte na dwa zamki i trzy wiszące 
kłódki.

- Szkoda, że nie przyszedł z nami Iwanow zauważył Kur- 
diukow. Nikołaj umie otwierać wszystkie zamki...

Posłałem Andreja po Iwanową, a sam obejrzałem budynek. 
Długi, niski magazyn zbudowany był z szarego kamienia po­
kryty czerwoną dachówką. Na dachu sterczały dwa kominy 
wentylacyjne. Do jednej ze ścidn magazynu przylegał niziutki, 
zbudowany z gliny domeczek. W oknie błyszczało światełko.

Całe miasteczko pogrążone było w ciemności. Obowiązywało 
zaciemnienie. A tu nagle rozświetlone, niczym nie zasłonięte 
okienko. Zapukałem do drzwi. Przypadek sprawił, że spotkałem 
w nim dwóch braci kolejarzy. Właśnie powrócili z bardzo 
trudnej trasy. Na północ od Lwowa do ich towarowego pociągu 
przykleiły się niemieckie samoloty. Potem ostrzelały go czołgi. 
Udało im się uciec na lokomotywie, odczepiwszy pod ogniem 
artyleryjskim rozbite wagony.

Starszy brat, maszynista, ucieszył się z mojej wizyty i popro­
sił aby przyjąć go do wojska jako ochotnika.

— Nie zawiodę!
Mówił zwięźle i zdecydowanie. Młodszy natomiast pomocnik 

maszynisty po babsku odciągał od tego zamiaru brata:
e. d. n.
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bowiązujących normach pra­
cy ujawniło się wiele niespra­
wiedliwych różnic, które trze­
ba było szybko usunąć.

Rewizja norm *— to sprawa 
niezwykle drażliwa, przyjmo­
wana niechętnie przez załogę, 
nawet tak świadomą jak „Ce­
gielskiego”. Można to zrozu­
mieć: dotyka bowiem bezpo­
średnio płac. Trzeba więc było 
najpierw przekonać robotni­
ków, że nic na tej operacji nie 
stracą lecz za to mogą sporo 
zyskać.

U podstaw koncepcji kie­
rownictwa i samorządu robot­
niczego HCP legła teza, że 
wszystkie ewentualne oszczęd­
ności finansowe z tytułu obo­
strzenia norm powiększą fun­
dusz premiowy robotników a- 
kordowych dzięki czemu, zwię 
kszając swą wydajność, będą 
oni mogli zarabiać nieęo wię­
cej niż to przewidywały usta­
lone ramy.

Początkowo robotnicy odnie 
śli się do tej tezy z dużą 
wstrzemięźliwością a nawet 
nieufnością. Przeczyła ona bo­
wiem obiegowym opiniom na 
temat skutków rewizji norm. 
Lecz gdy 16 stycznia br. wesz­
ły w życie nowe normy (prze­
ciętnie zaostrzone o 9,2 proc.) 
i przekonali się, że fundusz 
premiowy istotnie wzrósł z 6 
na 15 procent płac podstawo­
wych w przypadku robotni­
ków akordowych, a z 20 na 25 
procent u dniówkowych — lo­
dy stajały. Każdy robotnik sta 
rał się zdobyć dla siebie moż­
liwie największą cząstkę fun­
duszu premiowego i krzywa 
wydajności pracy zaczęła szyb 
ko piąć się w górę. Jak powie 
dzieliśmy na wstępie, w koń­
cu czerwca br. była średnio o 
14,1 procent większa niż w I 
półroczu 1966.

Warto przy tym podkreślić i 
to, że dzięki wyrównaniu 
krzywdzących często różnic w

Józef Chrząszczyński — („Kosza­
lin i okolice” przewodnik). Str. 
104, zł. 10.

„Pierwsze widzenie” (almanach 
opowiadań autorów koszalińskich). 
Str. 218, zł. 18.

Bogdan Dopierała — „Gdańska 
polityka Józefa Becka” (stosunki 
polsko — gdańskie oraz szersze 
problemy polityki zagranicznej 
Polski w dwudziestoleciu między­
wojennym). Str. 386, zł. 55:

Gerard Górnicki — „Powrót 
Stanleya Kozdry”. Str. 96, zł. 8.

Werner Legferfe — „Spisek nad 
Rio Cayado”. Str. 368, zł. 35.

Andrzej K. Waśkiewicz — „Prze 
strzeń po człowieku”. Str. 66, 
zł. 8.

napięciu norm między różny­
mi pracami wymagającymi po 
dobnego wysiłku i podobnych 
kwalifikacji, zrównany został 
start do premii. Obecnie łat­
wiej jest realizować słuszną za 
sadę: jaka praca — taka pła­
ca.

W kuluarach obrad lipcowej 
konferencji samorządu robot­
niczego w HCP, na której oma 
wiano realizację uchwały VII 
Plenum KC rozmawialiśmy z 
wieloma członkami załogi. 
Wszyscy oni zgodnie wyrażali 
opinię, że przeprowadzona o- 
statnio rewizja norm daje ro­
botnikom godziwą rekompen­
satę za zwiększony wysiłek, 
gwarantuje wzrost wydajności 
i produkcji oraz pozwala utrzy 
mać dobry klimat w zakła­
dach. A ten ostatni — także 
ma kolosalne znaczenie.

A inne, dodatkowe zyski? 
Dzięki zaostrzeniu norm pracy 
Zakłady zyskały 1 660 000 nor- 
mogodzin. Równa się to rocz­
nej pracy 750 robotników. Ty­
lu ich musiałby „Cegielski” 
przyjąć gdyby chciał wykonać 
plan stosując stare normy. Przy 
jąć to znaczy także dać im po­
mieszczenia, maszyny, narzę­
dzia, odzież ochronną, maj­
strów, opiekę socjalną itd. To 
wszystko kosztuje.

Poza tym istnieje uzasadnio­
na obawa, że w Poznaniu „Ce­
gielski” tylu robotników w o- 
góle by nie znalazł. Spójrzmy 
bowiem na fakty: W końcu 
czerwca, w Wydziale Zatrud­
nienia Prezydium Rady Naro­
dowej zarejestrowane były za­
ledwie 63 osoby poszukujące 
pracy. Były to w większości 
kobiety bez żadnych kwalifika 
cji. Gdyby więc Zakłady nie 
dokonały przeglądu i nie obo­
strzyły norm pracy, musiałyby 
chyba powtórzyć manewr 
sprzed 3 lat, kiedy to ściągnę­
ły jednorazowo 1000 absolwen 
tów szkół zawodowych niemal 
z całego kraju i zapewnić im 
mieszkania. Wydaje się, że po­
wtórzenie tego manewru było­
by obecnie niemożliwe. Inne 
zakłady też potrzebują pracow 
ników.

W naszych poznańskich wa­
runkach trwałego braku siły 
roboczej, eksperyment Zakła­
dów „Cegielskiego” jest więc 
szczególnie pouczający. Można 
bowiem uzyskiwać duże przy­
rosty wydajności pracy i pro­
dukcji bez nadmiernego za­
trudnienia wciąż nowych pra­
cowników i bez wygórowa­
nych żądań inwstycyjnych. Mo 
że by więc te poznańskie przed 
siębiorstwa, które mają kłooo- 
ty z zatrudnieniem i wydaj­
nością, bliżej zapoznały się z 
eksoerymentem „Cegielskie­
go”?

PIOTR CHOJNACKI

NASZE ROZMOWY

Dzień dobry 
tu poczta!

Tak codziennie wita swoich 
klientów Władysław Molka, 
który już od dwudziestu lat 
pracuje jako listonosz, lub u- 
żywając określenia urzędowe­
go — doręczyciel. Ten 43-let- 
ni doręczyciel (ciekawe kto wy 
myślił to dziwne określenie?), 
oracuje obecnie w Urzędzie 
Pocztowo-Telekomunikacyj- 
nym nr 31 przy ul. Dożynko­
wej i tam właśnie mieliśmy 
okazję zadać mu kilka pytań 
na temat jego pracy i obowiąz 
ków.

Większość ludzi — powie­
dział nam Władysław Molka — 
kojarzy sobie pracę doręczy­
ciela (nasz rozmówca jako wzo 
rowy pracownik'; woli posługi­
wać się terminologią zatwier­
dzoną przez Ministerstwo) tyl­
ko z roznoszeniem listów. A 
przecież jest to może najważ­
niejsza część naszej pracy, ale 
nim list wręczymy adresato­
wi, musimy dokonać jeszcze 
wielu czynności. Do naszego 
Urzędu przychodzi codziennie 
kilka dużych worków z pocztą 
dla osób mieszkających w pod 
ległym nam obszarze. Trzeba 
je rozdzielić pośród 13 dorę­
czycieli, z których każdy ob­
sługuje jeden rejon. Jest to 
bardzo pracochłonna czynność 
wymagająca wiele uwagi i sku 
pienia, no i przede wszystkim 
spokoju, o który w dość cias­
nych pomieszczeniach Urzędu 
jest czasem trudno. Po otrzy-

Agresja Izraela na kraje arab­
skie. nieludzkie traktowanie lud­
ności ^arabskiej przez izraelskich 
okupantów — powodują, że także 
ta prasa zachodnia, która nie tai 
swej wrogości wobec państw arab­
skich. zamieszcza obecnie niekie­
dy materiały nie zgadzające się 
z postępowaniem Izraela. Oto an­
gielski „Times” z 27 ubm. publi­
kuje raport dwóch posłów Izby 
Gmin lana Gilmoura oraz Dennisa 
Waltersa, którzy powrócili właś­
nie z podróży po Izraelu i Jor­
danii,

„Jordania usiana jest oboza­
mi nowych uchodźców — pi- 
szą autorzy. Warunki w tych 
obozach wahają się od przera­
żających do całkowicie niemo­
żliwych (...)

Widzieliśmy dzieci podda­
wane w namiotach zabiegom 
medycznym w temperaturze 
120 stopni F, przy całkowitym 
braku wszelkich ułatwień. Jak 
dotąd, nie było gorszych epi­
demii, poza odrą i biegunką. 
Jeśli obozy nie zostaną szybko 
opróżnione, a uchodźcom nie 
pozwoli się na powrót do ich 
domostw, nikt nie może prze­
widzieć, do jakich epidemii 
może dojść. W jednym z obo­
zów które wizytowaliśmy, by­
ło 12 tys. mieszkańców, nawet 

maniu całej poczty, a więc li­
stów zwykłych, poleconych, 
wartościowych, przekazów, 
rent, inkasa, gazet...

W tym momencie korzystając 
z chwili przerwy, którą zrobił 
nasz rozmówca dla nabrania od­
dechu przed wyliczeniem następ 
nych kilkunastu pozycji mie­
szczących się w przepaścistej 
torbie listonosza (nam osobiście 
to określenie bardziej sie podo­
ba) zapytaliśmy go o drogę? któ­
rą musi codziennie przebyć, aby 
dostarczyć wszystkie przesyłki?

— W zależności od rejonu 
wynosi ona od kilku do kil­
kunastu kilometrów dziennie. 
W zasadzie każdy z nas ma 
swój stały rejon, ale przecież 
często zdarza się, że nie wszy­
scy przychodzą do pracy. Cho­
roby, urlopy itp. powodują, że 
czasami jest nas dwunastu czy 
jedenastu, a nawet mniej. W te 
dy trzeba pomiędzy siebie roz­
dzielić „bezpańskie” rejony. 
Najtrudniej, kiedy przyjdzie 
słotna jesień czy mroźna zima. 
Wtedy człowiek nie ma wiel­
kiej ochoty opuścić ciepłych 
pomieszczeń Urzędu i wyjść 
na obchód, który powinien za­
kończyć się o 12 w południe 
a zdarza się, że i schodzimy z 
trasy o 15 czy 16 godzinie. 
Przejechać 30 kilometrów na 
rowerze z 15-kilogramową tor 
bą nie jest łatwo. Staramy się 
jednak wykonywać nasz obo­
wiązek jak najsumienniej oraz 
dokładnie.

— A jak układają się stosunki 
klient—listonosz?

— Jeżeli o mnie chodzi, jak 
najlepiej. Pracując od dawna 
w swoim rejonie znam dobrze 
wiele osób, jestem często po­
wiernikiem ich zmartwień 
i kłopotów. Najwięcej pracy 
mamy w dni wypłat rent. Pra­

Raport brytyjskich posłów po wizycie 
w Izraelu i Jordanii

przy 5 tys. byłby on już za­
tłoczony.

Christopher Sykes, w swo­
jej książce „Izrael na rozdro­
żu” książce, która z pewnością 
nie jest nieprzyjazna dla sjo- 
nizmu, pisał w roku 1948: „Je­
śli exodus początkowo był re­
zultatem wojny, to później 
świadomie i bezlitośnie powo­
dowany był żydowskimi groź­
bami oraz agresywnością wo­
bec arabskiej ludności”.

„Zgodnie z tym co mówią 
świadkowie — czytamy w ra­
porcie — wielu byłych mie­
szkańców Betlejem powiado­
mionych zostało, że jeśli nie 
odejdą w ciągu 2 godzin, tak 
oni jak i ich domy zostaną 
wysadzone. Odeszli.

W jednej ze wsi (...) po roz­
mowie, jaką jeden z czołowych 
Arabów przeprowadził z izra­
elskim dowódcą, rozeszła się 
nagle pogłoska, że każdy kto 
za godzinę będzie jeszcze w 
tej wsi — zostanie zabity. O- 
deszli wszyscy mieszkańcy 
i dziwnym zbiegiem okolicz­
ności zaraz za wsią zastali au­
tobusy, które przetransporto­
wały ich nad brzeg Jordanu.

W innych przypadkach za­
straszenie, któremu poddawa­
no uchodźców, miało długo­
trwały charakter: tak np. żoł­
nierze wielokrotnie dobijali 
się w nocy do domów, dopóki 
dzieci nie zostały doprowadzo­
ne do kompletnej ruiny ner­
wowej, a rodziny nie zdecy­
dowały się na odejście”.

Angielscy posłowie stwierdzają 
następnie, że „większość uchodź­
ców została zmuszona i nadal jest 
zmuszana do ucieczki.” Część Ara 
bów zmuszona jest do uchodźstwa 
z powodu zburzenia ich dontów 
przez władze izraelskie.

„Nie tylko większa część Kalki- 
li — czytamy w raporcie — zosta­
ła zniszczona: około 10 wsi spot­
kał ten sam los. W Jerozolimie 
widzieliśmy rumowisko arabskich 
domów, które zostały zburzone, 
by powiększyć plac i parking 
przed Ściana Płaczu.

Stanowisko Izraela wobec U- 
chodźców staje sie bardziej jasne, 
gdy mowa raczej o ich powrocie 
niż wygnaniu. Większość ludzi w 
W. Brytanii prawdopodobnie wie­
rzy, że Izrael zgodził sie na po­
wrót uchodźców i że repatriacja 
przebiega w sposób zadowalający. 
Nic dalszego od prawdy.

Prawdą jest, że pewnego 
dnia, przed kamerami telewi­
zyjnymi, przez most Allenby 
przeszło z powrotem 144 u- 
chodźców. Na nieszczęście 
nrzy innych mostach nie było 
telewizji, która mogłaby za­
rejestrować, że tego samego 
dnia trzy razy większa liczba 
uchodźców przeszła w drugą 
stronę. O ile mogliśmy ustalić, 
od 10 lipca nie pozwolono po­
wrócić ani jednemu uchodźcy, 
a smutne exodus trwa nadal, 

cujemy wtedy po 10, a nawet 
12 godzin (doręczycielom niĄ 
przysługują godziny nadlicz­
bowe), ale nie narzekamy. Są 
starzy ludzie, dla których li­
stonosz jest jednym z nielicz-

Wiodyslaw Molka
Fot. — H. Kanw

nych źródeł kontaktów ze spo- 
łeczeństwem i dlatego jest wi­
tany zawsze z wielką radością. 
To daje dużo satysfakcji.

Od siebie chcieliśmy dodać, 
że Władysław Molka, który 
należy do bardzo skromnych 
ludzi, jeśt I sekretarzem POP 
przy Obwodowym Urzędzie 
Pocztowo-Telekomunikacyj- 
nym (podlegają mu wszystkie’ 
urzędy pocztowe w Poznaniu) 
i ma w związku z tym masę 
obowiązków. Należy do tych 
ludzi, dzięki którym na czas 
otrzymujemy swoją korespon-: 
dencję.

Rozmawiał!
MACIEJ STABROWSK1

w liczbie około 1000 uchodź­
ców dziennie.

Razem z dwoma kolegami 
z Labour Party przeszliśmy 
most Allemby, czekając 2 i pół 
godziny na pozwolenie wkro­
czenia w rejon, który zwany 
był bądź „Izraelem”, bądź „izi 
raelskim terytorium”. Mogli ś- 
my obserwować zachowania 
się Izraelczyków wobec lud­
ności arabskiej, zachowanie* 
które ze względu na nasze nie-i 
oczekiwane przybycie nie zo-« 
stało odpowiednio skorygowa-ą 
ne, by później prasa zachod-i 
nia mogła określić je jako hu-ą 
manitarne. Przybywanie arab- 
skich rodzin wraz z dziećmi, 
i całym majątkiem oraz nie-4 
bezpieczne przejście uszkom 
dzonym mostem w niepewną 
i przypuszczalnie tragiczną 
przyszłość, było wystarczająco) 
smutne (...)

Izraelczycy zgadzają się na 
repatriację tylko tych, którzy 
przeszli przez Jordan przed 
4 lipca. Uchodźcy, którzy zde-t 
cydowali się na przekroczenia 
rzeki po tym terminie musz^ 
podpisać oświadczenie stwier-4 
dzające, że odchodzą dobro-* 
wolnie. Każdy zatem, któryś 
opuszcza (zachodni brzeg Jor^ 
danu) obecnie, traci prawo doi 
powrotu.

Zmniejszenie liczby ludności 
arabskiej na zachodnim brzegu 
Jordanu służy celom Izraela — 
podkreślają autorzy raportu. Oto 
np. Walter Eytan. obecny amba­
sador Izraela w swoim niesłycha-J 
nym przemówieniu w Paryżu 1S 
lipca oświadczył, że być może po­
za Synajem — Izrael nie wziął 
nic. co należałoby do kogoś in­
nego.

„Najprawdopodobniej na- 
stępne pretensje terytorialne 
Izraela — czytamy w rapor­
cie — dotyczyć będą okupo­
wanego brzegu zachodniego. 
Trudność, jak to podkreślił 
minister spraw zagranicznych 
Eban, polega na tym, że „za­
chodzi tam konflikt pomiędzy 
demograficznymi a terytorial­
nymi interesami Izraela”. In­
nymi słowy, terytorium które 
zajął Izrael jest zamieszkałe 
przez Arabów, a — jak to 
stwierdził gen. Dayan — Izra­
el chce, by jego ziemia była 
całkowicie izraelska. Konflikt 
ten mógłby zostać rozwiązany, 
gdyby odpowiednio duża licz­
ba Arabów została usunięta 
z zachodniego brzegu. Podob­
nie jak w r. 1948 zmniejsze­
nie liczby Arabów na okupo­
wanych terytoriach leży w in- 
teresie Izraela.”

LEKTOR
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UCHNIKUM CHEMICZNO - CERAMICZNE 
“ ZAOCZNE w WOŁOMINIE

Punkt Konsultacyjny przy Hucie Szkła 
„Antomnek” w Poznaniu, ul. Gorysława 31/37

PRZYJMUJE ZAPISY
■a III i V semestr na rok szkolny 1967/68 

na specjalność:

TECHNOLOGIA szkła
Nauka w Technikum zaocznym trwa 5 lat z po­
działem na 10 semestrów. Konsultacje odbywają 
się co 2 tygodnie w soboty od godz. 14 do 21 
i w niedzielę od godziny 7.30 do 14.

Słuchacze zamiejscowi mają możliwość za­
kwaterowania bezpłatnego na miejscu.
WARUNKI PRZYJĘCIA:
1. a) na Semestr V przyjmuje się absolwentów 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej o kierun- 
ku chemicznym lub ceramicznym;

b) na III Semestr przyjmuje się kandydatów 
po ukończeniu innych kierunków Zasad­
niczej Szkoły Zawodowej, lecz pod warun­
kiem uzupełnienia w terminie do 31 stycz­
nia 1968 r. egzaminów z chemii i rysunku 
zawodowego wg programu nauczania prze­
widzianego na I i II semestrze.

UWAGA: — nie przyjmujemy kandydatów 
na I semestr po ukończeniu 7 lub 8 klasy 
szkoły podstawowej.

WYMAGANE DOKUMENTY:
1. Świadectwo ukończenia Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej
2. Podanie
3. Życiorys
4. Zaświadczenie z miejsca pracy
5. 3 fotografie.

Podanie wraz z wymaganymi załącznikami pro­
simy składać w terminie do 15 września 1967 r. 
w sekretariacie pod adresem. — Technikum 
Chemiczno - Ceramiczne przy Hucie Szkła „An- 
toninek” w Poznaniu, ulica Gorysława nr 31/37. 
-----------------------------------------------K6142

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Poznaniu, ul. Grobla 15 — przyjmie zaraz:
1. HYDROGEOLOGA z wyższym wykształceniem, 

posiadającego uprawnienia na projektowanie, wy­
konawstwo i dozór;

3. PRAWNIKA wzgl. EKONOMISTĘ (wyższe lub 
średnie wykształcenie) obznajmionego ze spra- 
wami prawnymi (sprawy wywłaszczeniowe);

3. INŻYNIERA wzgl. TECHNIKA z praktyką, do 
Działu Dokumentacji.

Wynagrodzenie do uzgodnienia.
Zgłoszenia w Sekcji Kadr — Poznań, ul. Grobla 

nr 15, pokój nr 318. K5973
Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 2 — 
przyjmie do pracy w nowo uruchamianej Wytwórni 
Prefabrykatów Wielkopłytowych na Ratajach — za­
raz następujących pracowników do przyuczenia 
W zawodach:

— BETONIARZ,
— ZBROJARZ — również kobiety,
— oraz OPERATORÓW z uprawnieniami na sprzęt 

średni i ciężki.
Praca wykonywana będzie w sposób ciągły w wy­

twórni o charakterze zakładu przemysłowego, co za­
pewnia stałość zatrudnienia i wynagrodzenia.

Pracownikom zapewnia się dobre warunki socjal­
no-bytowe.

Zamiejscowym gwarantuje się bezpłatne zakwa­
terowanie w hotelacłi robotniczych.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac 
Poznańskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego nr 2 
w Poznaniu, ul. Strzelecka 2/6, HI piętro, pokój 301. 
_ _____________________________ K5862
Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy w Poznaniu, 
zaangażuje zaraz —

INSPEKTORA PRODUKCJI branży skórzanej 
(obuwie — galanteria). Wymagane co najmniej 
średnie wykształcenie i kilkuletnia praktyka 
w tym zawodzie.

Zgłoszenia osobiste — WZSP, Poznań, ul. Fredry 7.
K5868

Spółdzielnia Koiniczo-Hanulowa „samopomoc Chłop­
ska” w Poznaniu, ul. Głogowska 25 — zatrudni osoby 
na stanowiskach:
— KIEROWNIKÓW działów i sekcji, z wykształce­

niem co najmniej średnim ekonom, lub rolnym,
— ST. REFERENTA kontraktacji roślinnej,
— MAGAZYNIERA do mieszalni pasz,
— MAGAZYNIERÓW zbożowych, 
— PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH.
Warunki płacy i pracy do omówienia w Sekcji
Kadr — codziennie od godz. 8—15. K5871
Zarząd Dróg, Mostow i Zieleni w Poznaniu, ul. Be­
ma 10 — zatrudni zaraz

ZASTĘPCĘ GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO z wyna­
grodzeniem wg układu zbiorowego pracy w bu­
downictwie. K5895

POWIELACZOWĄ względnie POWIELACZOWEGO 
ze znajomością obsługi powielacza offsetowego „Ro- 
minor” lub „Rotaprint” — poszukuje

Spółdzielnia Pracy „Reklamodruk” w Poznaniu.
Zgłoszenia kierować do biura Zarządu Spółdzielni 
przy ul. Żydowskiej 15/18. K5887
Zjednoczenie Przemysłu Meblarskiego - Poznań, ul.
Libelta la, tel. 511-21 — zatrudni 

STARSZEGO REWIDENTA.
Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, pra­
wnicze, lub techniczne i praktyka w przemyśle.

K5919
Poznańska Fabryka Maszyn i Aparatów Przemysłu 
Spożywczego w Poznaniu, ul. Węgliniecka 7/9 (do­
jazd tramwajem linii nr 3 i 13) — przyjmie

UCZNIÓW w naukę zawodu:
— tokarz,
— frezer, 
— ślusarz, 
od września br.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr i Szkolenia — pod 
w/w adresem K5924
INŻYNIERÓW 7 TECHNIKÓW M ECHANIKÓW
z praktyką, na stanowiska:

— technologów,
—■ technologów normowania produkcji,
— techników planowania operatywnego i emisji 

dokumentacji;
EKONOMISTÓW z wykształceniem wyższym i śred­
nim, z praktyką, na stanowiska:

— kierownika działu organizacji,
— kierownika działu zatrudnienia i płac,
— zaopatrzeniowców branży hutniczej;

INŻYNIERA BUDOWNICTWA z uprawnieniami bu­
dowlanymi do Działu Inwestycji — 
przyjmą zaraz

Wielkopolskie Zakłady Mechanizacji Budow- 
nictw.a w Poznaniu, ul. Przemysłowa 39.

Osobiste zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr w godzi­
nach od 12—14,K5926
Poznańskie Przedsiębiorstwo Bwlowlane nr 4 w Po­
znaniu — przyjmie zaraz:
— KSIĘGOWEGO - REWIDENTA na stanowisko kie­

rownika Działu Kontroli. Wymagane wykształ­
cenie wyższe, wysokie kwalifikacje oraz dłuższa 
praktyka;

— każdą ilość MURARZY na II zmianę, do wyko­
nywania ścianek wewnętrznych na budowach przy 
ul. Głogowskiej 118, Garbary 4/14, „Pomet” ul. 
Krańcowa.

Warunki płacy do uzgodnienia. Zgłoszenia oso­
biste lub pisemne, pracowników umysłowych, wraz 
z przedłożeniem świadectw potwierdzających kwali­
fikacje przyjmuje Samodz. Sekcja Kadr Przeć,S1^- 
biorstwa przy ul. Obornickiej 227/229, pokój 108.

Dojazd do pracy środkami komunikacyjnymi 
Przedsiębiorstwa. , .

Zgłoszenia murarzy —/przyjmują kierownictwa 
budowy dla ul. Głogowskiej przy ul. Hibnera 3 
osobiście względnie telefonicznie 634-07. dla bud. 
„Pomet” - Krańcowa, tel. 720-81, wewn. 575 i Gar­
bary 4/14 tel. 540-20 W godz. od 7—16. Kasin

WZGS — Zakład Handlu w Poznaniu, ul. Głogow­
ska 218 komunikuje, że po przeprowadzeniu zgod­
nie z regulaminem losowania nagród rzeczowych 
dla uczestników biorących udział w sprzedaży pre­
miowej - PADŁY NAGRODY dla posiadaczy nastę­
pujących kuponów premiowych:

1. Telewizor „Tosca” na kupon nr 01514 seria D, 
właściciel: Czesław Kołodziejczak, Piaski, ul. 
Warszawska 5, pow. Gostyń.

2. Motorower „Komar” na kupon nr 007653. seria 
B, właściciel Jarosław Zakrzewski, wieś Katarzy 
nieć, poczta Racot, pow. Kościan.

3. Maszyna do szycia KI. 411 na kupon nr 004330, 
seria A, właściciel Jan Roemitz, wieś Słupia, po­
wiat Kępno.

4. Lodówka ,,Iglo-Lux” typ L 9A na kupon nr 
006563, seria B, właściciel Irena Tuzik, wieś No­
we Brzeżno, poczta Brzeźno, pow. Konin.

5. Radioobiornik „Atut” na kupon nr 008214, seria 
B, właściciel Franciszek Wosiek, wieś Wątków, 
poczta Koźmin, pow. Krotoszyn.'

6. Radioodbiornik „Atut II” na kupon nr 024638, 
seria e; właściciel Marian Rawicki, Lwówek, 
pow. Szamotuły.

7. Odkurzacz „Elektro” typ A-8 na kupon nr 000629, 
seria A, właściciel Ryszard Ławnicz, Lubasz 
pow. Czarnków.

8. Odkurzacz „Elektro” typ 8 A-8, na kupon nr 
007977, seria B, właściciel Kazimierz Grylewicz, 
Pogorzela, pow. Krotoszyn.

9. Odbiornik turystyczny „Sylwia” na kupon nr 
024894, seria E, właściciel Mieczysław Grygiel, 
Czempiń, pow. Pleszew.

10. Odbiornik turystyczny „Sylwia” na kupon nr I 
006452. seria B, właściciel Mieczysław Szlajkow- 
ski. Ruchwał, pow. Konin.

11. Gitara HS-4 na kupon nr 011713, seria C, właś­
ciciel Marian Przezwa, Odolanów, pow. Ostrów.

12. Gitara HS-4 na kupon nr 08224, seria B. właści­
ciel Stefan Spychała, wieś Bcżeciczki, poczta 
Koźmin, pow; Krotoszyn.

13. Adapter WG-250 na kupon nr 013016, seria C, 
właściciel Stefan Polewa, wieś Marcinki, poczta 
Kobyla Góra, pow. Ostrzeszów.

14. Adapter WG-250 na kupon nr 012343. seria C. 
właściciel Stefan Zaradny, Ostrów, (Br. bl. adre 
su).

15. Adapter WG-250 na kupon nr 014680, seria C, 
właściciel Jan Peznak. wieś Wilczyn Leśny, pow. 
Trzebmin (woj. Wrocław) (zakup z WDT Rawicz).

16. Adapter WG-250 na kupon nr 008477. seria B, 
właściciel Kazimierz Grzesiak, Krotoszyn (brak 
bl. adresu).

17. Adaoter WG-250 na kupon nr 011375, seria C, 
właściciel Irena Targosz, Ryczywół pow. Obor­
niki.

18. Maszynka el. do golenia TR-12, na kupon nr 
000600, seria A, właściciel Helena Chałasińska, Lu- 
hosz, pow. Czarnków.

19. Maszynka do golenia el. TR-12, na kupon nr 
005822, seria B, Właściciel Jan Krzesiński, Wil­
czyn pow. Konin.

20. Maszynka el, do golenia, na kupon nr 016375; 
seria D, właściciel Janina Gruszczyńska, wieś 
Luboniczek. poczta Zaniemyśl, pow. Środa.

21. Maszynka do golenia el. na kimon 0’2584, seria 
E, właściciel Marian Ptak, wieś Kościuszkowo, 
poczta Pępowo, pow. Gostyń.

22. Maszynka el. do golenia, na kupon nr 0£)5n?2, 
seria B. właściciel Franciszek Lęk, Izbica Ku­
jawska, pow. Koło.

23. Anarat fotograficznv „Ami I” na kupon nr 
008124, seria B, właścic’el Zofia Woźniak, wieś 
Bożeciczki, poczfa Koźmin, pow. Krotoszvn.

24. Anarat fotozraficznv „Ami I” na kupon nr 
010206.seria D, właściciel Zofia Ma<czak, wieś 
Podrzewie. poczta Duszniki, pow. Szamotuły.

25. Apa-at fotcgraficznv na kupon nr 01’050. seria 
C. właściciel Antoni Myszor, Kobyla Góra, po­
wiat Ostrzeszów.

26. Anarat fotograficznv „Ami I” na kupon nr 
015234, seria D, właściciel Marianna Dudak, wieś 
N’emownica. now. Słupca.

27. Aparat fotograficznv ..Ami I" na kupon nr 0n4344 
seria A. właściciel Krzvsztof Lagosz, wieś Bra­
lin, poczta Baranów. pnw. Kępno.

28. Aparat fotograficzny „Druh” na kuno nr 001364. 
seria A, właściciel Ireneusz Modrzejewski, Czer- 
nieiewo, now. Gniezno.

29. Ararat fotograficzny ..Druh” na kupon nr 
00*981, seria A, właściciel Sylwester Dróbkow- 
ski. wieś Czarnebłoto. noczta Rnzgostv. now. To­
ruń (zakun z Izolęv Kujawskimi, pow. Koło).

30. A na rat fotograficznv „Druh” na kimon nr 
0019’0. seria A. właściciel Jan Tomczak, wieś 
Lisiagóra. poczta Borek, pow. Gostyń.

Razem rozlosowano 30 nagród wartości 35.030 zł. 
Właściciele nagród otrzvmuia równocześnie imien­

ne upoważnienia do ich odbioru w określohvch 
sklepach Gminnych Spółdzielni ..Samopomoc CMon- 
ska” na terenie naszego woiewództwa. K5556

Technik mechanik, 12 
lat praktyki, przyjmie 
odpowiednią pracę. Miej 
seowość obojętna, waru­
nek mieszkanie. Oferty 
.Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 3212g. ______
Ucznia przyjmę. Warsz­
tat Tokarsko - Mechani­
czny, Władysław Boiński 
Poznań, Gwardii Ludowej 
11. 3287g
Uczennica od lat 16 do 
zawodu czapniczego. mo­
że się zgłosić. Oferty 
„Pra«a”, Grunwaldzka 19 
dla 3294g._________________ 
Przyjmę ucznia w zawo­
dzie ślusarsko-tokarskim. 
Warsztat — żydowska 28. 

_______ 3317g 
Fryzjerka dobra poszu­
kuje stałej posady. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldz­
ka 19 dla 3353g.

Uczniów przyjmę. Zakład 
Instalacji Sanitarnej — 
Chudoby 14, tel. 547-76. 
Zgłoszenia godz. 7—15.

2993g
Przyjmę murarza i ucz­
nia. Matecki, Czechosło- 
wacka 32.3071g
Pomoc domowa potrzeb 
r.a z noclegiem, dobre 
warunki. Krzymińska — 
Dziewińska 38, telefon 
672-428. 2352g
Pomoc domowa polecona 
potrzebna z noclegiem. 
z\leja Wielkopolska 11.

4121g
Czeladnik tapicerski i 2 
uczniów w zawodzie ta- 
picerskim potrzebni. Fre 
dry 3.396lg
Potrzebna kobieta do 
dziecka 4-miesięcznego w 
godz. od 8—16, dzielnica 
Winogrady. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
3S46g.  
Organista z egzaminem 
na posadzie, zmieni miej­
sce pracy. Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
3147g.  
Uczniów przyjmie War­
sztat Mechaniczny Slusar 
sko-Tokarski. — Marian 
Sierżant, Poznań 7, Gło­
gowska 362. 3149g
Ucznia w naukę do sto­
larni, przyjmę. .Czempiń, 
ul. Kościańskie Przedmie 
scie nr 13.3175g
Potrzebna pomoc do ma 
łego dziecka. Możliwość 
zamieszkania. Raszyńska 
42a m. 2, po godz. 18. 
_______ / ________ 3205g 
Potrzebny uczeń do za­
wodu mechanika pojazdo 
wa — pierścienie tłoko­
we. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 3214g.
Przyjmę uczniów, mogą 
być zamiejscowi. Ogrod­
nictwo Brodala, Gronowo 
48, koło Leszna. 3250g
Retuszerce -rowi oddam 
negatywy do retuszu w 
dcm. Tylko siła pierwszo 
rzędna. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 3281g
Kierowca II lub III kat. 
na Pick-up do rozwózki 
□ eczywa potrzebny. Zgło 
szenia do piekarni: ul. 
Ratajczaka 49. 3282g

NauKa

Przygotowanie do egza 
mmów poprawkowych z 
matematyki i języka poi 
>K1ego pod kierunkiem 
pedagogicznym. Grun- 
<va1dzk» 2?a m 2 49296??
Profesor liceum, udziela 
lekcji matematyki, fizy­
ki. chemii, rosyjskiego 
Tel. 672-502 10316p
Angielski, francuski, nie 
miecki, przygotowuję (po 
prawki). Szamarzewskie­
go 16 m. 6.3140g
Tańców uczę. Poznań — 
Mickiewicza 27 m. 7. ''n-ier

Kupno

Klatki norcze kupię. Tel. 
648-25, Kubiak, do godz. 
15.3241g
Kupię prasę mimośrodo- 
wą o skoku 80 mm. Po­
znań, ul. Górecką 32, tel. 
621-04, w godz. 8^—17.

3253g

w-twotma wózków dzie­
cięcych, ooleca duży wy­
bór. Poznań. Kwiatowa 
12 _______ 2Q73e
Sprzedam sadzonki goź­
dzików C. C. Carawell. 
Luboń 3, ul. Czerwonej 
Armii 92. 3682g

„NOWOŚĆ” 

BIAŁY TEKSAS 
llIłlHllilllllllllllliiilillllll

• SPÓDNICE
• SPODNIE DZIEWCZĘCE
• SPODNIE CHŁOPIĘCE 

wykonane z tkaniny produkowanej 
przez przemysł Iniarski 

KUPISZ JUZ DZISIAJ

W SKLEPIE BRANŻOWYM

„POLSKI LEN”
■—HHI IIMMIIIIM—IWIflUlMllllll IIB

Poznań, przy ul. Dąbrowskiego nr 54
K6052

OGŁOSZENIA DROBNE
Wózki dziecięce, najnow 
sze modele — poleca 
Szczepańska, Czerwonej 
Armii 61 (dawniej 70).

_________ 3336g
Sprzedam wtryskarkę me 
chaniczną 60-gramową. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 4067g.
Małą kuchnię kompl., wi- 
t«’ynkę i tapczan sprze­
dam. Nowowiejskiego 23 
m. 17a. 2754gpr.
Jadalnię jasny dąb, z ze­
garem stojącym „Becker” 
korzystnie sprzedam., Wia 
domość: tel. 665-40, rano 
do 10, wieczorem od 19— 
22. 2890g
Nutrie, młodzież sprze­
dam. Nagrodzona ferma. 
Kołobrzeska 3. 2992g
Piece kaflowe kremowe 
sprzedam. Tel. 407-58.

_______ 2994g
Wózek dziecięcy sprze­
dam. Ul. Chociszewskie­
go 52a m. 11.2999g
Barak mieszkalny 100 m, 
rozebrany — Rosnówko, 
sprzedam. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
3G56g._____________________  
Sprzedam motocykl M-72 
z wózkiem. Mickiewicza 
7, podwórze do godz. 16. 
_____________________ 3059g 
Czeczot — sypialnia, w 
dobrym stanie — sprze­
dam (własne materace). 
Oferty „Prasa”, Grunwal 
azka 19 dla 3063g.
Namiot 3 - osobowy oraz 
stabilizator do telewizo­
ra — sprzedam. Poznań, 
Małeckiego 6 m. 2.

3065g
Lisie klatki, tanio sprze 
(jam. Adres wskaże „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
3G69g.
Wózek dziecięcy głębo­
ki, spacerowy — sprze­
dam. Ul. Świt 51b m. 15, 
godz. 17—19.3073g
Sprzedam piec westfalkę 
z kafli. Ul. Armii Czer­
wonej 28 m. 36. 3080g
Sprzedam „Ztindappa” 
250. Tel. 583-144. 3082g
Sprzedam lodówkę 1 ma 
szynę do szycia (stary 
typ). Tel. 427-24. 3094g
Sprzedam tanio pianino 
2.500,— Poznań, Młyńska 
2, m. 11, godz. 12—20.

3100g
Sprzedam Jawę CZ. Ale 
crsander Geber, Poznań, 
ul. Żydowska 5 m. 20, 
od godz. 17. 3108g
Sprzedam akordeon, ta­
nio — Weltmeister 48-ba- 
sowy. Poznań, Kolejowa 
53 m. 4. 3137g
Motocykl WSK — 2.500,— 
zł, sprzedam. Ul. Głuszy 
u a 206. 3143g
Sprzedam pasiekę 15 ro­
dzin. Maria Sierżant Po­
znań 7, Głogowska 362. 
______________________ 31485 
sprzedam przyczepkę Pan 
nonii „Duna” — jak no­
wa. Poznań, ul. Gnieź­
nieńska 24.__________ 3152g
Nowoczesny wózek sprze 
dam. Wyspiańskiego 3 
m. 5. 3169g
Łódź sportową z silni­
kiem tylno - przyczep­
nym, 350 ccm, sprzedam. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 3199g.'
Skuter Osa 150, w dobrvm 
sianie, sprzedam. Tel. 
590-51, godz. 16—19.
__________ __________ 3224g 
Sprzedam meble kuchen­
ne. Telefon 523-50.
 3236g 
Sprzedam piece c. o. ru- 
towy 35 m’, piec przysto 
sowany do spalania gum 
25 m‘, Eca IV 24 m’ oraz 
Hoentsch 12 m!. Luboń 
3 (Żabikowo), Armii Czer 
wonej 92. 3271g
Sprzedam wóz gospodar­
ski, wóz ogrodowy, dog- 
cart na 15, starszego ko­
nia. Dolańska 13 (Zegrze).

3286g
Sprzedam motocykl „Vic 
•oria” 250 ccm, po kapi- 
Nalnvm remoncie. Anto­
ni Banach Poznań, ul. 
Szamarzewskiego 11 ni. 
13, w godz. 14.30—16

,_______ _______ >3302g
Sprzedam silnik przy­
czepny do łodzi marki 
, Wichr” 20 KM, fabrycz 
nie nowy. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
3303g.

Motocykl „Pannonia” *— 
sprzedam. Krzyżowriiki, 
Słupska 71. 3308g
Sprzedam piec piekarski. 
Helena Szymanowska — 
Wojnowice, pow. Nowy 
Tomyśl, stacja autobuso­
wa, kolejowa na miejscu. 

3310g
Wózek nowoczesny sprze 
dam. Poznań, św. Trój­
cy 6 m. 2. 3311g
Kuchenkę gazowo-węglo- 
wą, sprzedam. Bułgarska 
114/116, blok B m. 15.

3312g

Samochody
Sprzedam względnie za­
mienię parcelę 700 m2 
w Luboniu, na samochód 
osobowy. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 
4095g. |

1 Śnia. 3142g

2 pokoje kuchnia, samo­
dzielne w Poznaniu 
Gnieźnie - K°scl®wai 
Oferty „Prasa”, Grunwa 
dzka 19 dla 3181g.

---------------------------------------  i 
Sprzedam samochód Fiat 
1300, prawie nowy. Tel. 
670-426, po godz. 17. 

4005g
Sprzedam „Warszawę”. 
Poznań, Nowowiejskiego 
62. 2965g
Sprzedam „Skodę Spar- 
tak”. Parking — Rataj­
czaka. 3088g l
Samochód „Skoda” 1200 | 
Combi i „Jawę” 250 — 
sprzedam. Tel. 701-97.
_____________________ 3U5g ■ 
Sprzedam Simcę Aronde. I 
Poznań, Dzierżyńskiego 
146 m. 9, godz. 14—17. 
______________________ 3264g ! 
Okazja! Skoda 1200 za 15 । 
tys., stan dobry, sprze- . 
dam. Janków Przygocki ! 
123, pow. Ostrów. 9708p । 
Sprzedam samochód Sy- j 
renę 102, W dobrym sta­
nie. Stefan Madajczyk, i 
Kunowa, pow. Gostyń.

9933p |

MierUEhDrtióśę

Kupię, wydzierżawię kur 
nik, względnie pomiesz­
czenie nadające sią na 
nodowlę kur — małe ład 
nie położone gospodar­
stwo. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
4094g.
Dom czynszowy sprze­
dam. Zgłoszenia. Leszno, 
Leszczyńskich 41 m. 7 — 
administrator. 2781g
Sprzedam 1 ha ziemi — 
Biskupice, prawo budo­
wy szklarni. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
4068g.
Kupię domek w Pozna­
niu lub Mosinie — do 
110.000,— zł. Zgłoszenia: 
, Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 2894g.
Sprzedam zaraz gospodar 
stwo 15 ha, ziemia pszen 
no-buraczana, zabudowa 
nia murowane. PKS na 
miejscu. Antoni Lubawiń 
ski Grabie, poczta Gra­
bie, pow. Aleksandrów 
Kuj. 2932g
Gospodarstwo 10 ha sprze 
dam. Józefa Nowacka — 
Trzebisławski, pow. Sro 
da, poczta Kórnik. 
______________________ 2979g 
Kupię działkę około 1 ha, 
pod uprawę w okolicy 
I oznania. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 1 
2985g.
Willę dwurodzinną przy 
Botaniku — wolne miesz 
kanie 4-pokojowe, garaż, 
sprzedam. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
2990g.
Kupię parcelę w okoli­
cy Poznania z dowolną 
zabudową. Oferty /„Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
3C60g._____________________  
Sprzedam dom. Wiado­
mość w niedzielę do 
godz. 12. Śmigiel; ul. Far 
na 9, Zenon Wojciechów 
ski.______________ i 3086g
Willę z dużym ógtodem, 
korzystnie sprzedam. Mo 
sina k/Poznania, Piasko­
wa 15. 3106g
Sprzedam gospodarstwo 
rolne 15 lub 29 ha (woda, 
łąka, sad) Mieścisko, po- 
wiat Wągrowiec. Wiado­
mość: Bernard Górski Po 
znań, Nowowiejskiego' 20 
m. 11. 3122g
Sprzedam dom (3 pokoje, 
kuchnia), piękny ogród, 
85 tys. zł. Miłosław Swier 
czewskiego 10, pow. Wrze

ZAKŁAD NAPRAWCZO - PRODUKCYJNY 
MECHANIZACJI ROLNICTWA w Poznanie 

ulica Warszawska 39/41

PRZYJMIE UCZNIÓW
NA ROK SZKOLNY 1967/68 do klasy 
pierwszej — zawodach:

— MECHANIK samochodowo - ciągnikowy
— Ślusarz
— TOKARZ.

Warunkiem przyjęcia jest ukończenie szkoły 
podstawowej i posiadanie odpowiedniego sta­
nu zdrowia.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr.
K6054

Wielkopolskie Zakłady Naprawy Samochodów Po, 
znań — Antoninek, ul. Warszawska 349 — ogłaszała 
II PRZETARG NIEOGRANICZONY na roboty de­
karskie w w/w Zakładach.

Termin wykonania robót — odwrotnie.
Bliższych informacji udziela Gł. Mechanik, tel 

700-81-83, wewn. 34.
Składanie ofert najpóźniej w przeddzień otwarcia 

przetargu.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 sierpnia 1967 r, 

o godz. 10 w biurze Działu Gł. Mechanika.
Oferenci zobowiązani są do złożenia wadium w 

wysokości 10 proc, wartości oferty, w terminie do 
dnia poprzedzającego otwarcie ofert — na konto 
bankowe II O/M Poznań nr 1219-6-26.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta 
względnie unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn._________________________________________ K607O
Dyrekcja Państwowego Gospodarstwa Rolnego 
w Wiadrowie, poczta Sokola, powiat Jawor, wojew. 
wrocławskie — ogłasza PRZETARG NIEOGRANI- 
CZONY na wykonanie REMONTU KAPITALNEGO:

1. budynku administracyjnego (pałac)
wartość wg kosztorysu — 334.000 zł

2. stodoły — obiekt w Kłonicach
wartość wg kosztorysu — 472.000 zł 

3. stajni — garażu
wartość wg kosztorysu — 250.000 zł

Roboty:- murarskie, tynkarskie, dekarskie, stolar­
skie, malarskie, instalacja c. o., instalacja elek­
tryczna.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne, ale Dyrekcja 
zastrzega sobie prawo wyboru oferenta.

Dokumentacja znajduje się do wglądu w biurze 
Gospodarstwa .

Otwarcie przetargu odbędzie się dnia 15 sierpnia 
1967 r. o godz. 10 w Gospodarstwie.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny. K5994
Zakłady Mięsne w Janowcu Wlkp., ul. Kościuszki 
nr 33/34 — OGŁASZAJĄ PRZETARG na wykonanie 
i montaż MECHANICZNEJ MYJKI szczotkowej do 
tusz przed oparzelnikiem.

Oferty składać mogą w terminie do 7 dni od daty 
ukazania się ^niniejszego ogłoszenia przedsiębior­
stwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Komisyjne rozpatrzenie nastąpi trzeciego dnia po 
upływie terminu składania ofert.

Ogłaszający zastrzega sobie dowolny wybór ofe­
renta.

Szczegółowych informacji udziela Dział. Gł. Me­
chanika — tel. 63, w godz. ód 7—15^K5991
Poznańskie Przedsiębiorstwo Transportowe Budow­
nictwa w Poznaniu, ul. Wałbrzyska 1 — zaprasza 
do składania OFERT na wykonanie 23 SKRZYŃ ŁA­
DUNKOWYCH blaszanych do samochodów marki 
Ził 130G wg posiadanej przez Przedsiębiorstwo do­
kumentacji technicznej.

Wszelkich wyjaśnień oraz dokumentacje do wglą­
du posiada Dział Techniczny PPTB — ul. Wałbrzy­
ska 1, telefon 670-031 do 85, wewn. 66.

Przedsiębiorstwo zabezpiecza pomoc w materia­
łach. Zlecenie na budowę skrzyni ładunkowych 
udzielane będzie odwrotnie, po wyborze oferenta.

Oferty składać mogą w terminie 10 dni od daty 
ukazania się nin. ogłoszenia, przedsiębiorstwa pań­
stwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zapraszający zastrzega sobie dowolny wybór 
oferenta. . .

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi trzeciego dnia 
po upływie terminu składania ofert.K60T1
Rejonowe Przedsiębiorstwo Przetwórcze Przemysłu 
Paszowego „Bacutil” w Poznaniu, ul. Dominikań­
ska 7 — ogłasza PRZETARG na przeprowadzenie 
KAPITALNEGO REMONTU bocznicy kolejowej nor­
malnotorowej w Wytwórni Pasz Szamotuły, pow. 
Szamotuły, przy ul. Chrobrego 24.

Termin wykonania robót do listopada 1967 r.
Dokumentacja do wglądu oraz ślepe kosztorysy, 

znajdują się w Sekcji Starszego Mechanika w Po­
znaniu, przy ul. Dominikańskiej 7

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać 
w Sekretariacie Przedsiębiorstwa do skrzynki ofer- 
tOKomisyjne otwarcie ofert nastąpi w 10 dniu od 
daty ogłoszenia przetargu w biurze Przedsiębi 
stwa przy ul. Dominikańskiej 7 o godz. 11.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa, 
państwowe, spółdzielcze oraz prywatne posila­
jące uprawnienia w zakresie wykonawstwa prostych 
robót kolejowych.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta względnie 
unieważnienia przetargu bez podania

Dom jednorodzinny z o- 
grodem, niedaleko koś­
cioła, w małym miastecz 
ku, kupię. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
3123g.

Kupię mieszkanie 2;po- 
kojowe, kuchnia, łazien­
ka, wyłączone w Pozna­
niu lub Puszczykowie. 
Oferty „Prasa”, Grunwal 
dzka 19 dla 3051g.

ziemi ; Pracujących, przyjmę na 
I, z po wspólny pokój.
rzedam ska 19 (Górczyn). 327Vg

Okazja! 14,5 ha 
p^zenno-buraczanej, 
Aodu starości, sprzedam
lub wydzierżawię na do­
godnych warunkach. Fr. 
Wach, Bobkowice, poczta 
Pępowo, pow. Gostyń.

_________ 3173g
Sprzedam parter bliźnia 
ka z działką — Starołę- 
ka przy tramwaju. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19

Mysłowice — 2 pokoje z 
kuchnią, samodzielne, za 
mienię na podobne lun 
mniejsze w Poznaniu, 
względnie kupię Pok°i_, 
kuchnią wyłączone. Oler 
ty: Jan Janota Mysłowi­
ce, ul. Robotnicza 1.2958g

dla 319lg.

Sprzedam wille dwuro­
dzinną, połowa wyłączo­
na, centralne ogrzewa­
nie, parkiety, 1000 me­
trów ogrodu, garaż, war­
sztat rzemieślniczy, przy 
sprzedaży potrzebne do 
zamiany 2 pokoje z ku­
chnią, łazienką. Cena — 
550 tysięcy. Oferty poważ 
nych reflektantów „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
3200g.
Sprzedam dom z ogro­
dem, Osiedle Warszaw­
skie, po kupnie wolne 
mieszkanie. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
3201g.

Kupię mieszkanie jedno 
lub 2-pokojowe. OfertA 
„Prasa”, Grunwaldzka 
dla 2991g._________ ______
Zamienię mieszkanie spół 
dzielcze 2-pokojowe, ku* 
chnia, łazienka w Będzi 
nie k. Katowic, na po­
dobne w Poznaniu. O«r 
ty „Prasa”, Grunwaldz­
ka 19 dla 3Q00m._______ _

Poszukuję pokoju Pust®" 
go, względnie do remon 
tu, dla starszej pani, y- 
ferty „Prasa”, Grunwai- 
dzka 19 dla 3093g.

Kupię własnościową k®' 
walerkę w nowym Bu­
downictwie. Adres 
że „Prasa”, Grunwaldz 
Ka 19 dla 3097g.

Samouz.e.u) poKoj w Ło 
izi zamienię na podobny 
w Poznaniu. Tel. 555-32.

10321p
Lokalu od 25—40 m' po­
szukuje na warsztat me­
chaniczny. Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla
3648^._____________
Warszawa! Mieszkanie 
spółdzielcze komfortowe, 
40 m2, zamienię na podob 
ne w Poznaniu. Wiado­
mość: Warszawa 26, Kira 
sjerów 8 m. 36, telefon ' 
13-19-28. 2956g

Małżeństwo pracujące 
dzieckiem szkolnym, P 
szukuje pustego poKOJ “ 
w Poznaniu, na 8 mi 
sięcy. Płatne z 
Zgłoszenia pisemne ui 
szewski, Inowrocław, • 
Jacewska 48. 3^5

Zamienię duży Pok^j. . 
chnia, balkon, samodz 
ne, centrum Leszna,
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KOZIOŁKI"
j SWOIM SYMPATYKOM

' Jr dodatkowo na miesiąc
SIERPIEŃ

UFUNDOWAŁY
151 NAGRÓD WARTOŚCI 300.000 ZŁ
GŁÓWNE WYGRANE;

• 15
• 20
• 105
• 10

premia w 
książeczek 
premii po 
premii po 
premii po

wysokości 60.000,— zł 
samochodowych PKO
2.000,— zł
1.000,— zł

___  . 500,— zł 
(na kupony abonamentowe)

W losowaniu nagród biorą udział wszystkie 
kupony złożone w okresie od 31 lipca do 26 
sierpnia 1967 roku.

ZGUBIONO
PIECZĄTKĘ 

wydaną przez 
Zakłady Elektrotech­
niki Motoryzacyjnej 
w Świdnicy o treści:

ZEM - 14
i jednocześnie 

UNIEWAŻNIAMY 
zaginioną 

PIECZĄTKĘ 
Techniczna Obsługa 

Samochodów Okręgu 
Poznańskiego.

K5972

UNIEWAŻNIA SIĘ 
ZAGUBIONE

PIECZĄTKI
o następującej treści:

Spółka Wodno-Melio 
racyjna w Batorowie, 
pow. Poznań.
Spółka Wodno-Melio­
racyjna w Pobiedzi­
skach, pow. Poznań.

K6064

Polska - Wielka Brytania

Losowanie nagród odbędzie się w dniu 30 
sierpnia 1967 roku w świetlicy Prezydium Dziel­
nicowej Rady Narodowej Poznań - Stare Mia­
sto, ul. Libelta 16/20. o godz. 17.
„KOZIOŁKI” —
to gra mieszkańców Poznania I Wielkopolski ’

K6197

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
KOMUNIKACYJNE

w Poznaniu, ulica Głogowska 131/133 
poszukuje do wydzierżawienia

OD ZARAZ
POMIESZCZENIA ca 100 m’

UNIEWAŻNIA SIĘ 
zagubioną 

PIECZĄTKĘ 
Okręgowe 

Przedsiębiorstwo 
Przemiału Drzewnego 

w Poznaniu 
Przedsiębiorstwo 

Państwowe
Tartak

Przemysłu Drzewnego 
w Porażynie, 

pow. Nowy Tomyśl, 
p-ta Bukowiec Stary. 

Tel. nr 4.
K5632

Poznańskie 
Przedsiębiorstwo 

Transportowe Handlu 
w Poznaniu

zagubioną 
PIECZĄTKĘ 

konwojencką nr 345.
K5974

Matrymonialne

Biuro 
„Syrenka”

Matrymonialne

E'ektoralna 11
Warszawa. 

— poleca
swoje usługi. Informacje
10 zł znaczkami, K5~55

na magazyn opon autobusowych
Pisemne oferty jednostek państwowych, spół­
dzielczych oraz osób prywatnych prosimy skła­
dać pod adresem: Kierownika Magazynów, ul. 
Gajowa la. Okres dzierżawy do uzgodnienia. 

M5737

Pracownicy po

Małżeństwo (członkowie 
spółdzielni), poszukuje pu 
siego pokoju na 3 lata. 
Oferty „Prasa”, Grunwal 
dzka 19 dla 2959m.
Pani pracująca, członek 
spółdzielni mieszkaniowej 
- poszukuje niekrępują- 
cego pokoju. Oferty „Pra 
.-a”. Grunwaldzka 19 dla 
2976m.

Kawaler lat 49 posiada­
jący gospodarstwo pozna 
pannę (z dzieckiem), wdo 
wę. Cel matrymonialny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń — 
Bydgoszcz, Pomorska 1 —
„720”, K5956

Przedsiębiorstwo Techniczno - Handlowe Zmechani­
zowanego Sprzętu Domowego „Eldoni” O/W w Po­
znaniu — zatrudni zaraz:

ŚLUSARZY i SPAWACZY.
Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Kadr 
i Szkolenia Zawód. - Pnznań. ul Wielka 20. M6112
Przeasiebiorstwo Sprzętowo - Transportowe Budow­
nictwa Rolniczego w Poznaniu, ul. Bałtycka 10 — 
PRZYJM1E UCZNIÓW do nauki w zawodzie mecha­
ników samochodowych.

Nauka dokształcająca w Zasadniczej Szkole Za-
wodowej Poznań, ul. Rataje 142.

Wynagrodzenie według układu 
w budownictwie.

Dojazd i oowrót do śródmieścia 
dowym.

zbiorowego pracy

autobusem zakła-
K6010

Dyrekcja £e»połu Szkół Zawodowych Zakładów 
Metalurgicznych „Pomet” — PRZYJMUJE ZAPISY
do klas pierwszych 
dla Praculacych w

— TOKARZ, 
— FORM1ERZ

Zasadniczej Szkoły 
zawodach:

- ODLEWNIK,
Informacji udziela sekretariat szkoły — 
Krańcowa 15. telefon 720-81. wewn. 315. 
9—14.

- 2 
- 2

Zawodowej

Poznań, ul. 
w godz. od

K6016
lELtiNIKA WOD. - KAN. względtie MECHA­
NIKA — wykształcenie średnie 4- praktyka 
KIEROWNIKA do Ekipy Remontowo - Budow­
lanej — wyższe wzgl. średnie + praktyka
MURARZY podstawowe zawodowe
INSTALATORÓW wod. - kan i gazowy — pod­
stawowe zawodowe + praktyka

— przyjmiemy.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia z kierow­
nictwem Zakładu w biurze Miejskiego Przedsiębior­
stwa Gospodarki Komunalnej Swarzędz, ul. Strze­
lecka 2 K6023
ZaKiaci DosKoualeuia Zawodowego w Poznaniu, ul.
Kościuszki 57 — zatrudni zaraz:
- KIEROWNIKA Warsztatu Szkoleniowo-Produk- 

cyjnego
- INŻYNIERA —-MECHANIKA z kilkuletnią prak­

tyką
- LAKIERNIKA z dłuższą praktyką
- SPAWACZA MIEDZI z dłuższa praktyką.

Pod wyżej wymienionym adresem, zgłoszenia przyj 
inuje — Dział Kadr, celem uzgodnienia warunków 
nracv * ołacv K6029

Małżeństwo poszukuje po 
koju. Oferty „Prasa” — 
Gtunwaldzka 19 dla 
Jfi57m

Pani, członek spółdz. — 
poszukuje pokoju puste­
go lub umeblowanego na 
-kres 2 lat. Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
?f2im. ___

Parma pracująca poszu­
kuje pokoju, najchętniej 
Łazarz lub Jeżyce. Oferty 
„Trasa”, Grunwaldzka 19 
dta 2664m
Mlooe maizenstwo przy] 
łbie dozorstwo z mieszka 
niem. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 2866m
Zamienię 2 pokoje, ku­
chnia. samodzielne, na 2 
tfałe mieszkania, może 
być kawalerka i pokój z 
używaniem kuchni. Ofer 
ty „Prasa" Grunwaldzka 
19 dla 2666m
*-auuei)), J()KOJ 4 Kucn- 
h’ą, samodzielne, parter 
front, Jeżyce, na więk­
sze Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla ł668m
Zamienię pokoi r Kuch­
nią. balkon nowe budów 
nictwo. komfortowe, La- 
zarz. na 2 pokoje z ku- 
2hnU. łazienką samo­
dzielne. Oferty „Prasa”

członek społ- 
b^ielni. poszukujt- poko- 
lu. Peryferie wvkluczo- 
ne. Oferty „Prasa” Grun

modzielne 3-pckcjowe.
2-. o„ willa blisko śród- 
tóiescia. na większe. O- 

„Prasa” Grunwald?19

•mienię poko) w Ostro 
. Ie Wlkp.. c. o., kwate- 
__nwe- na pokój w Po 
baniu. Oferty „Prasa”

... ** pUKu
1 za dozorstwc jub bez

ewentualnie 
krzewska NBP

dojazd
Dzier

óan> posZUKUje 
I <1zip'nego pokoju dc 
w Pxr” centrum Możl) 
Ky 2apPr,arv 1 °
ka in ^Tra'3 Grunwald? 
“a 19 dla 2306m.

O ż N A M 
^““waldzka 19

Panienkę przyjmę na po­
kój (blisko centrum). O- 
fcrty „Prasa”, Grunwaldz 

19 dla 2333m.
P.acująca, po studiach, 
członek spółdzielni mie-
szkaniowej. poszukuje 
koju na rok. Oferty 
.,Prasa”. Grunwaldzka 
da 2845m.

po

19

Pana na poko) orzyjme
Różana 9 m. 6. 2879m
Młode, bezdzietne mał­
żeństwo poszukuje poko 
’u. może być ze stróżo- 
stwem Oferty „Prasa” 
Giunawldzka 19 dla 28P0m
Zamienię z członkiem 
■ipółdzielni mieszkaniowej 
2 pokoje 21 m*. 23 m* 
Kuchnia, wspólny kory­
tarz: na 1 pokoi kuch-

ptrria, parter lub
Adres: Garbary 29 m. 9,
li ptr. 2899m
Poszukuję lokalu na war 
-zlat 40 —60 m*. Tel. 627-31 
’ub oferty „Prasa”, Grun 
/aldzka 19 dla 2926m.
Praeujaca panienka, pil­
nie poszukuje pekoju. 
może być wspólny. O- 
frrty „Prasa". Grunwaldz 
JTf. 19 dla 2927rn
Korzystnie zamienię sło* 
neczny pokój z kuchnia 
t-zienka. na 2 lub 3 pokc 
le z przynalezncściam' 
do II piętra. Kurek. En 

36 m. 2 2935m
^riyjmę pana lub ucznia 
na pokój. Poznań — Sta- 
r lęka. ul. Miechowska 

2936m
Magister samotny, w śreu 
mm wieku, poszukuje pc 
koju umeblowanego, sa­
modzielnego. Oferty —
Prasa” Grunwaldzka 19 

•tie,
Młode. Bezdzietne mał 
żeństwo. po wyższych stu 
ąiach, członkowie spół- 
-izielni. poszukuje poko- 
•t. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 2975m

Pokoju komfortowego — 
niekrępującego, w sąsiedz 
rwie Dolnej Wildy, na o- 
kres 2 lat, poszukuje sa­
motny magister w. f. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ba 19 dla 2987m.
Kawaler rzemieślnik — 
poszukuje samodzielnego 
pokoju. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 3300g
Zamienię pokój, kuchnię 
z wygodami, 40 m! w O- 
strowie Wlkp., centrum 
na podobne w Poznaniu. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 3320g.
Poszukuję na okres 5 lat 
mieszkania 1—2 pokoje z 
Kuchnią. Płatne z góry. 
Może być do remontu |ub 
wykończenia. Oferty „Pra 
'a”, Grunwaldzka 19 dla 
3"44g.

Zguby
Zgubiono teczkę z doku­
mentami i kluczami. Zna 
lj.zca proszony o zwrot 
za wysokim wynagrodze- 
<em. Tel. 550-67. 3839g
Zaginął młody jamnik 
cPugowłosy, czerwona 
obroża z serduszkiem. O- 
siedle Warszawskie. Od­
nalezienie wynagrodzę. 
Ul. Łomżyńska 54. tel. 
534-92. 4050g

Różne

Uwaga! Kaletnicy róż­
nego rodzaju zamki do 
icrebek damskich, kosme 
tyczek, portmonetek, rącz 
k* do aktówek, pukle — 
poleca F-ma Adam Wdów 
etyk Poznań, ul. Szubin
'ka 32. 2917g
Wypożyczam zagraniczne 
-.uknie ślubne, kolorowe, 
wieczorowe. nakrycia do
■hrztu. Szewska 20. 2214g
Parowe dezynfekcyjne 
czyszczenie pierza. Kra-
szewskiego 28. 3707g
wypożyczam suknie ślu­
bne, zagraniczne, welo­
ny. nakrvcia do chrztu, 
iinrania Długa 9. 25418
Posiadam doskonały te- 
■en do hodowli kur. O- 
czekuie propozycji. Ofer 
ry „Prasa”, Grunwaldz­
ka 19 dla 3382g.
czyszczenie i dezynfek­
cja

34.

pierza na poczeka- 
Poznań, Małeckiego 

3814?
Za naruszenie godności 
osobistej ob. Śródeckiel, 
kler, lokalu w Szamotu­
łach — przepraszam. Frań 
"i^zek Tanlmwski. 33678
-'a obelgę rzucona dnia 
’7. V. 67 r. na P. Aloche 
Nawrocką, zam. ul. Dłu­
gosza 19 m. 1. uprzejmie 
przepraszam. Franciszek 
Klecha Poznań. Długo- 
-za 19 m. 1 30618

3

Pan lat 53, na stanowi- 
‘ku bez nałogów pozna 
panią. Cel matrymonial­
ny. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
2876g.__________________  
Wdowiec po sześćdziesiąt 
ce, rencista z mieszka­
niem pozna panią. Cel 
matrymonialny. Oferty 
„Frasa”, Grunwaldzka 19 
<Fa 2838g.
Wdowa samotna, przystoj 
na, własna renta, lat 55, 
z większą gotówką, ład­
ne mieszkanie, poślubi 
wdowca, kawalera, spo- 
Kojnego, do lat 58. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldz­
ka 19 dla 2980g.
Kawaler, domator, bez 
nałogów, lat 35, rzemies 
• nik, posiada oszczędnoś­
ci, pozna panią wysoką, 
bezdzietną, posiadającą 
mieszkanie. Cel matrymo 
malny. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 2989g
Mgr. inz. Kawaler, przy­
stojny. własne mieszka­
nie, pozna zgrabną, mi­
łą, solidną pannę od 
28—33 lat. Cel matrymo­
nialny. Tylko poważne 
oferty „Prasa”, Grunwal 
d;,ka 19 dla 3163g
ranna lat 27 z wykszt.
wyzszym, pracująca
-zkolnictwie, pozna 
powiedniego pana.

W 
od- 
Cel

matrymonialny. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 3304g.
Wdowa kulturalna, posia 
lającą w Poznaniu do- 
mek, morgę ogrodu, go­
tówkę, pozna pana do lat 
75. Cel matrymonialny. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 3325g.
»«dowiec, 67 lal, renci- 
iia, posiadający mieszka­
nie pozna panią. Cel ma 
trymonialny. Oferty „Pra 
sł”, Grunwaldzka 19 dla 
2?27g._____________________
wulturalnego, solidnego 
pana od lat 58 — poślu-

na
samotna sytuowa­

na stanowisku. O-
ferty „Prasa”. Grunwaldz 
ka 19 dla 3345g.
Panna lat 32 wykształce­
nie średnie pozna inteli­
gentnego, uczciwego ka­
walera do lat 39. Cel ma 
- ymonialny. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
X91g.

Dokończenie ze sir. 1
grywane od 10 lat na boiskach 
Londynu i Warszawy tak i mecz 
szczeciński stał pod znakiem za­
ciętej rywalizacji. Zgodnie z tra­
dycja Anglicy przeważali w kon­
kurencjach biegowych a zwłasz­
cza w średnich i długich dystan­
sach. natomiast Polacy górowali 
nad przeciwnikami w rzutach. Bie 
gi na 1 500 i 10 000 m przyniosły po 
dwójne zwycięstwa Brytyjczykom 
natomiast Polacy zanotowali ..du­
blety” w oszczepie, kuli i młocie.

czyk (P) 3.44,2. 4. Szordykowski 
(P) 3.45.6.

SKOK O TYCZCE 1. B. Marków 
ski (P) 4.70, 2. M .A. Buli (W.B.) 
4.70, 3. W. Osiński (P) 4.60, 4. N. 
poster (W.B.) 4.30.

SKOK W DAL 1. L. Davies (W. 
B.) 7.91, 2. A. Stalmach (P) 7.74, 
3. P. M. Reed (W.B.) 7.27), 4. T. 
Tołłoczko (P) 7.09.

OSZCZEP W. Nikiciuk (P)
79,26, i. J. Sidło (P) 78.95, 3. B. J.

A oto wyniki pierwszego
KOBIETY

100 M 1. Kirszenstein (P) 
Kłobukowska (P) 11,4. 3.

dnia:

James
(W.B.) 11,4. 4. Neil (W.B.) 11,6.

DYSK 1. Wojtczak (P) 51,10. 2. 
Mojek (P) 49.84 . 3. Beyne (W.B.) 
45.24. 4. Bedford (W.B.) 44.98.

4X100 M 1. Polska (Sałacińska, 
Kirszenstein, Bednarek, Kłobu- 
kowska) — 44,5, 2. Wielka Bryta-

Sanderson (W.B.) 72.17, 4. 
Perkins (W.B.) 70.06.

400 M 1. J. Werner (P) 
T. J. M. Graham (W.B.) 
C. W. A. Campbell (W.B.) 
E. Borowski (P) 47,2.

PCHNIĘCIE KULĄ 1.

R

46,1,
46,8,
47,2,

2.
3.

Komar
18.66, 2. Antczak (P) 17.65, 3. LUC- 
king (W.B.) 17.09, 4. Teale (W.B.)

nia (Neil, 
sey) 44,7.

400 M 1.

Tranter, Ames, P*w-

L. Board (W.B.) 54,3,
2. Cz. Dominiak-Nowakowa (P) 
54,9, 3. M. Green (W.B.) 55,3, 4. K. 
Hryniewiecka (P) 56,9.

80 M PPL. 1. Jones (W.B.) 10,7,
2. Sukniewicz (P) 10,8, 3. Wilson
(W.B.) 10,8, Teresa Gierczak-
Nowakowa (P) 10,9.

MĘŻCZYŹNI
110 M PPL. Kołodziejczyk

(P) 13,9 (rekord Polski). 2. Pascoe
(W.B.) 13,9. 3. Storey (W.B.) 
4. Majchrzak (P) 14,5.

100 M 1. Maniak (P) 10,4, 2. 
dziak (P) 10,4, 3. Kelly (W.B.) 
4. Jones (W.B.) 10,5.

14,1,

Du-
10,4,

1500 M 1. Whetton (W.B.) 3.42,5, 
Simpson (W.B.) 3.42,8, 3. Tka-

Werner jako pierwszy przerwał 
taśmę w biegu na 400 m. (t)

Rozwiedziona, z dwoj­
giem dzieci, wykształce-
nie średnie. pozna od-
rowiedniegc pana, wiek 
35—45 lat. Cel matrymo­
nialny. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
'?92g.
Samotny inwalidd, renci 
sta, lat 66 z małym mie­
szkaniem i małą gotówką 

• w powiatowym mieś­
cie na północy woj. po­
znańskiego. rozwiedziony, 
pragnie zapoznać samot­
ną, zdrową, uczciwą, star 
sza pannę, wdowę lub 
rozwódkę, od 45 do 55 
lat. Cel matrymonialny. 
Oferty „Prasa” Grunwal 
ózka 19 dla 9939p.

Dnia 31 lipca 1967 r. zmarł nagle, przeżywszy 
lat 75, nasz brat i wujek

Maksymilian Remlein
Pogrzeb odbędzie się w 

sierpnia br. o godz. 16.45 z 
na Winiarach.

czwartek, dnia 3 
kaplicy cmentarza

W smutku pogrążona 
RODZINA

4040g

W dniu 1 sierpnia 1967 roku zasnął w Bogu śp.

ks. Bronisław Szulc
doktor prawa kanonicznego, profesor Arcybi­
skupiego Seminarium Duchownego, sędzia pro- 
sydonalny i wicekanclerz Kurii Metropolitalnej 

w Poznaniu.
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie 

dnia 4 sierpnia br. o godz. 9 w Bazylice Archi- 
katedralnej w Poznaniu.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się tego sa­
mego dnia o godz. 15.30 w kościele parafialnym 
w Bojanowie, pow. Rawicz.

KURIA METROPOLITALNA 
w Poznaniu

ARCYBISKUPIE SEMINARIUM DUCHOWNE
w Poznaniu 4092g

16.98.
10 000

30.07,4, 2. 
Stawiarz
30.41,4.

MŁOT

M Stewart (W.B.)
Murray (W.B.) 30.07,4, 3. 
(P) 30.37,4, 4. Szutko (P)

Niwiński (P) 62,40, 2.
Smoliński (P) 61,06, 3. Payne (W. 
B.) 60,96, 4. Seddon (W.B.) 59,34.

4X100 m 1) W. Brytania (Hauck, 
Jones. Campbell. Kelly) 40.0. 2) 
Polska (Kaczor. Maniak. Nowosz, 
Dudziak) 40,3. (o.t.)

Fantastyczny wynik
ciężarowca

Podczas 
ZSRR w 
Estończyk 
tastyczny

Spartakiady Narodów 
podnoszeniu ciężarów, 
Jan Talts, osiągnął fan
rezultat trójboju

wagi lekkociężkiej — 502,5 kg. Jest 
on pierwszym człowiekiem na świe 
cie, któremu udało się przekro­
czyć granicę 500 kg. Drugi rekord 
świata uzyskał Talts w podrzucie 
— rezultatem 192,5 kg.

Polscy sztangiści (którzy wraz 
ZSRR przodują w tej dyscypli­
nie na świecie) znaleźli więc w no 
wym rekordziście bardzo groźne­
go przeciwnika. (x)

Łodzianie lepsi 
o dwie bramki

Środowe, towarzyskie spotkanie 
Ii-ligowego zespołu piłkarskiego 
poznańskiej Olimpii z I-ligowa je­
denastką Łódzkiego Klubu Spor­
towego. które odbyło sie na sta­
dionie w Golęcinie. zakończyło się 
sukcesem łódzkich piłkarzy. Wy­
grali oni ciekawy pojedynek 2:0 
(0:0). Łodzianie wystąpili bez Sad- 
ka i Kowalskiego. Gospodarze mie 
li w swych szeregach Gojnego, 
który tym razem nie wypad! naj­
lepiej.

Zdobywcami bramek byli: w 65 
min. Nowak i w 80 min. Kowarski.

Gwardziści rozegrała najbliższe 
spotkanie, pierwsze o mistrzostwo 
jesiennej rundy II ligi. 6 bm. w 
Krakowie z Garbarnia. Piłkarzy 
Olimpii zobaczymy po raz pierw­
szy w Poznaniu w spotkaniu w 
rozgrywkach o mistrzostwo II ligi 
w Poznaniu 12 bm. w pojedynku 
z łódzkim Startem. (x)

Tenisowe mistrzostwa 
Polski seniorów

W drugim dniu Tenisowych Mi­
strzostw Polski seniorów, odbywa 
jących się na kortach w Sopocie 
rozegrano spotkania 1/8 finału 
gry pojedyńczej mężczyzn oraz 
ćwierćfinały gry pojedynczej ko­
biet. A oto wyniki środowych 
gier: gra pojedyncza mężczyzn: 
Rybarczyk — Prystrom 6:2, 6:3, 
6:3, Łyżwiński — Maniewski 6:4, 
4:6, 6:3, 6:1, W. Nowicki — Swiłło 
2:6, 2:6, 6:3, 6:4, 6:3, T. Nowicki —
Mroczek 6:1, 6:3, 
Kończak 6:3, 6:3, 
ski — Orlikowski 
wak — Mincberg

6:1, Jamroz — 
9:7, Lewandow- 
6:1, 6:4, 6:1, No- 
0:6, 8:6, 6:4, 5:7,

6:4, Gąsiorek — Stępowski 6:1, 7:5,
6:1.

Gra 
na — 
na — 
na —

pojedyncza kobiet: Krallów 
Łapszówna 6:1, 6:2, Zdunów 
Rylska 6:1, 3:6, 6:2, Filipów-
Hellich

— Olszowska 
w półfinałach 
biet spotkają

6:2, 6:1, Wieczorek 
6:4, 6:4. Tak więc 
gry pojedynczej ko 
się: Krallówna ze

Zdunówną oraz Filipówna z Wie­
czorek (t)

Sport wśród inwalidów
coraz popularniejszy

<1 kilku lat czynne jest w Poznaniu Międzyspółdzielniane Ogni- 
sko Kultury Fizycznej Inwalidów — Start, jedno z najstarszych 

w kraju. Ognisko to należy do Zrzeszenia Sportowego Start, jedyne 
go, które roztacza również opiekę nad inwalidami, pracownikami 
licznych spółdzielni w Polsce.

W Wielkopolsce mamy 1205 spół­
dzielni, które liczą ponad 900 tys. 
pwicowników. Spółdzielnie inwa- 
l<izkie zatrudniają około 14 tysię­
cy pracowników w województwie 
poznańskim.

Kierownikiem Ogniska w Pozna­
niu jest Przemysław Głowacki, 
również inwalida. Informuje on 
nas. że do Ognisks, które liczy po 
nad 800 sportowców-inwalidów, o- 
koło 400 zamieszkuje w Poznaniu. 
Wszystkie ćwiczenia i gry prowa­
dzone są dla inwalidów pod facho­
wym kierownictwem instruktorów 
wychowania fizycznego z odpo­
wiednia specjalizacją, w zależności 
od stopnia kalectwa danej osoby.

— Jakie zajęcia uprawiane są 
przez inwalidów?

— Obecnie, przede wszystkim w 
następujących dyscyplinach: łucz 
nictwie na torze Surmy (we wtór 
ki i czwartki od godz. 17). lekkiej 
atletyce (poniedziałki i piątki od 
godz. 17.30 na boisku szkoły nr 76

przy ul. Sierakowskiej 23). kaja 
karstwie w poniedziałki, środy i 
soboty od godz. 17 na Jeziorze Mai 
fańskim, przy Wypożyczalni Sprzę 
tu), w sierpniu wznowimy treningi 
w siatkówce, tenisie stołowym i 
podnoszeniu ciężarów, a we wrześ 
niu w pływaniu, które jest szcze 
golnie chętnie uprawiane przez in 
walidów. Miłą rozrywką dla inwa 
lidów są kręgle. Zespół poznań 
skich kręglarzy jest wysoko za 
awansowany. Skutecznie rywalizu 
ją oni ze sportowcami innych w 
pełni zdrowych kręglarzy. Inwa lid z 
ki zespół utrzymuje żywe kontak 
ty z reprezentantami NRD. Chęt 
nie uprawiają inwalidzi turystykę, 
również pieszą.

Wszyscy inwalidzi zainteresowa 
ni tymi ćwiczeniami i zawodami 
mogą zasięgnąć bliższych informa 
cji w sekretariacie wspomnianego 
Ogniska w Poznaniu, przy ul. Sło 
wackiego 18. (p)

Ml

W dniu 1 sierpnia 1967 r. po krótkiej i cięż­
kiej chorobie, opatrzony Sakramentami św., 
zasnął w Panu, w wieku lat 42, mój jedyny 
syn, śp.

ks. dr Bronisław Szulc
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie 

dnia 4 sierpnia br. o godz. 9 w Katedrze po-
znańskiej.
się tego samego
parafialnym 
Rawicza.

4093 g

Uroczystości pogrzebowe odbędą 
dnia o godz. 15.30 w kościele

w Bojanowie Poznańskim koło

głębokim smutku pogrążona 
MATKA z RODZINĄ

Dnia 2 sierpnia 1967 r. zmarła, opatrzona Sa­
kramentami sw„ po długich cierpieniach, pełna 
Foświeceń ukochana matka, teściowa, babcia 

siostra, przeżywszy lat 68, śp.

Maria Wróblewska
z domu Kędziora

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 4 bm. 
o godz. 13.40 na cmentarzu na Junikowie.

W smutku pogrążona
RODZINA

4077g

Dnia 1 sierpnia 1967 r. odszedł od nas nagle 
mój najdroższy mąż, najlepszy przyjaciel ży­
cia. troskliwy ojciec, teść, dziadek i brat, śp.

Roman Dużewski
przeżywszy lat 67.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 4 bm. 
o godz. 11.10 na cmentarzu parafialnym na 
Górczynie.

W głębokim smutku pogrążeni 
ZONA, DZIECI, SYNOWA, ZIĘĆ, 

WNUCZKA i SIOSTRA
Poznań, ul. Chłodna 6 m. 3.

4087g
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Dnia 1 sierpnia 1967 r. po długiej, ciężkiej 
chorobie zmarł mój najdroższy mąż, nasz ko­
chany ojciec, teść i dziadek

Andrzej Walczak
prawnik

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 sierpnia 1967 r. 
o godz. 14.15 na cmentarzu na Junikowie, Aleja 
Zasłużonych,

o czym zawiadamia
ŻONA z RODZINĄ

Poznań, Chełmońskiego 18 m. 1, 
Kalisz, Lębork, Żnin, Głogów, 
Bydgoszcz, Szopienice. Gdańsk. 4129g

Dnia 1 sierpnia 1967 r. zmarł nasz długoletni, 
zasłużony członek i kolega

Roman Dużewski
W Zmarłym Spółdzielnia straciła serdecznego 

kolegę i przyjaciela.
Rodzinie Zmarłego składamy 

JAK NAJGŁĘBSZE WSPÓŁCZUCI® 
Odprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 4. VIII. 

1967 r. o godz. 11.10 na cmentarzu na Górczynie. 
RADA — ZARZĄD — CZŁONKOWI® 

i WSPÓŁPRACOWNICY 
Rzemieślniczej Spółdzielni 

Zaopatrzenia i Zbytu „Wielobranżowa* 
w Poznaniu K6250

Dnia 1 sierpnia 1967 r. zmarł długoletni pra­
cownik naszego Zarządu

Józef Korczyński
kierownik Apteki nr 93 w Pępowie.

Zmarły był wzorowym współpracownikiem 
l serdecznym kolegą.

Cześć Jego
Pogrzeb odbędzie się

sierpnia 1967
w Pępowie.

Wojew.

RADA

r. o godz. 11

pamięci!
w czwartek, dnia 3 
z kostnicy cmentarza

ZARZĄD APTEK 
Poznańskiego i m. Poznania 

w Poznaniu
ZAKŁADOWA — DYREKCJĄ

K6248
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Sierpień Nikodema
3 ___________

Czwartek Słońce: 4.14—19.42

TEATRY

nieczynne

KINA

KINO DOBRYCH FILMÓW „MU 
ZA” — g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 
„Lebiediew contra Lebiediew” 
(radź. 16 1.); APOLLO — g. 10, 
12.30, 15.30, „Zwariowana noc” 
(poi. 11 1.)), g. 18, 20.30 „Darling” 
(ang. 18 1.); BAŁTYK — g. 15.30, 
18, 20.15 „Wózek dla wnuka”
(franc. 16 1.); CZTERNASTKA
— g. 10, 12.30 „Czarny tulipan” 
(franc. 14 1.), g. 15.30, 18, 20.15 „Tu 
nel” (rum. 16 1.); GONG — g. 10, 
12 „Fatalny list” (ang. 11 1.), g. *16,  
18, 20 „Czarny dzień w Black 
Rock” (USA 16 1.); GRUNWALD 
— g. 17 „Miłość surowo wzbronio­
na” (węg. 16 1.); GWIAZDA — g. 
15.30, 18, 20.15 „Ogniomistrz Kaleń” 
(poi. 16 1.); KOSMOS — nieczyn­
ne; MALTA — g. 16, 18, 20 „Książę 
i żebrak” (ang.- 11 1.); MINIATUR 
KA — g. 17.30, 20 „Rio Conchos” 
(USA 14 1.); OLIMPIA — g. 10, 
12.30, 15, 17.30, 20 „Niezłomny Wi­
king” (USA 11 1.); OSIEDLE — g. 
16, 18, 20 „Nieznany” (poi. 14 1.); 
PANCERNIAK — g. 17.30 i 20 
„Niebo nad głową” (franc. 14 .); 
PAŁACOWE i PRZYJAŹŃ — nie­
czynne; RIALTO — g. 10, 12.30, 15, 
17.30, 20 „Człowiek bez paszportu” 
(radź. 14 1.); RUSAŁKA (Swa­
rzędz) — remont; SCALA — g. 16, 
18.15, 20.30 „Markiza Angelika” 
(franc. 16 1.); TĘCZA — g. 18, 20.30 
„Grek Zorba” (USA 16 1.); WAR­
TA — g. 12.30, 15. 17.30, 20 „Z pie­
kła do Teksasu” (USA 14 1.); 
WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 17 ,.200 mil do domu” (USA 7 1.), 
g. 19.15 „Najpiękniejsze oszustwa 
świata” (franc. 16 1.); WILDA — 
g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 „Osiodłać 
wiatr” (USA 14 1.); WRZOS ((Lu­
boń) — g. 19 „Skarb w srebrnym 
jeziorze” (jug.-NRF 11 L); WRZOS 
(Mosina) — g. 17, 19.30 „Długie ło­
dzie Wikingów” (ang. 14 1.); FOTO 
PLASTIKON — g. 12—21 „Izrael — 
Bliski Wschód”.

• /
PROGRAM II — Fala 407 m i 

UKF 69,74 MHz; 8 Po jednej pio­
sence; 8.15 Mel. na dzień dobry; 
8.35 „8 godzin na dobę” aud. J. 
Dąbrowskiego; 8.55 Gra Repre- 
zent. Ork. Dęta Śląsk. Okr. Woj­
skowego; 9.<5 Muz, rozr.; 9.40 
Rep. liter.;' 10.50 „Cichy Don” 
ode. 30 pow. M. Szołochowa; 11.10 
„Postęp w gosp. domowym” — 
aud- Komit. Gosp. Dom. LK; 
11,20 Konc. życzeń: 12.25 Muz. 
film.; 13.52 Aud. publ. fl’a młodz.; 
14.25 „Dziennik z podróży” — 
rep. T. Zimeckiego; 14.45 Muz 
lud. różn. narodów; 15.05 Mel. i 
piosenki: 15.30 „Piosenka, zabawa 
i ja” prowadzi A. Bogucki; 16.05 
Publ. międzynar.; 17.25 Konc. 
Pozn. 15-tki Rad.; 17.45 Magazyn

MUZEA

Historii m. Poznania (Stary Ry­
nek) — g. 10—15.

Historii Ruchu Robotniczego (St 
Rynek — Odwach) — Wystawa 
Plakatu PKWN — g. 10—15.

Narodowe (Aleje Marcinkowskie 
go 9) — g. 12—18.

Przyrodnicze (Świerczewskiego 
19) — z 9—16

Rzemiosł Artystycznych (Zamek 
Przemysława) — g 10—15

Wielkopolskie Muzeum Wcisko­
we (Starv Rvnek) — g. 10—15

Wyzwolenia Poznania (Cytadela: 
— g. 11—18.

WYSTAWY

Muzeum Narodowe — ..Nabytki 
1 darv 1945—1967 ze zbiorów „Mu­
zeów Narodowych: — Poznania 
Warszawy i Krakowa” — godz 
9—19.

KLUB MPiK (Ratajczaka 39) — 
wystawa fotograficzna „Piękno 
Bułgarii” — g. 10—19.

Stała wystawa mebli — Swa­
rzędz ul. Wrzesińska 28. g. 9—17.

GALERIA ZPAP — Arsenał (St. 
Rynek) Rzeźba księcia Przemyśla 
wa I (prace pozakonkursowe).

DYŻURY

Szpital Miejski im. Strusia (chi­
rurgia, interna, okulistyka) — ul. 
■Walki Młodych 7, telefon 511-11.

Pogotowie Ratunkowe (ul. Cheł­
mońskiego 20) — wypadki uliczne 
tel. 99; nagłe zachorowania w do­
mu — tel. 666-66; porady lekar­
skie tel. 637-35; podstacje: ul. Kór 
nicka 8, Bukowa 1 i Ugory 18 (ca-Ł 
łą dobę).

Ambulatoria: (Chełmońskiego
20) — czynne: internistyczne — 
całą dobę; pediatryczne — g. 15— 
23; stomatologiczne — g. 18—7; chi 
rurgiczne I (ul. Kórnicka 8- tel. 
707—19 (całą dobę); chirurgiczne II 
(ul. Kasprzaka 16 tel. 612-71 (całą 
dobę).

Wojewódzka S+acja PR — (ul. 
Kościuszki 103); telefon 566-66.

Apteki: Al. Marcinkowskiego 11 
(czynna całą dobę); Główna 53 
i Starołęcka 79 (dyżur nocny).

Miejska Lecznica dla Zwierząt: 
ul. Grunwaldzka 248, tel. 672-414 
od 8-21 (w nocy nagłe wypadki).

RADIO

CZWARTEK — PROGRAM I — 
Fala 1322 m i UKF 66,62 MHz do 
g. 18; 8.15 Mel. rozr.; 8.49 „Moral­
ność i obyczaje”; 9 „Zabawy, za­
wody, wyprawy, przygody^; 9.20 
W kręgu muz. romant.; 10 „Jas­
ny pobyt nadrzeczny” opow. E. 
Stachury; 10.20 Konc. rozr.; 11.20 
Radziecka muz, balet.: 12.10 „Na 
swojską nutę”; 12.40 „Więcej, le-

50 lat swarzędzkiej 
spółdzielni stolarzy

tych dniach Rzemieślnicza Spółdzielnia Zaopatrzenia i 
Zbytu Stolarzy „Jedność” w Swarzędzu obchodziła 

jubileusz 30-lecia swego istnienia. Myśl powstania spółdziel­
ni stolarzy zrodziła się w latach międzywojennych, w okre­
sie wielkiego kryzysu gospodarczego.
„Jedność” miała na celu o- 

bronę drobnych, indywidual­
nych wytwórców przed wyzy­
skiem kupców — spekulantów. 
Tylko we wspólnym działaniu 
widzieli oni wówczas możli­
wość poprawy swej sytuacji. 
Poprawa istotnie nastąpiła, 
choć trzeba przyznać, że był to 
proces postępujący bardzo wol 
no.

Pełen rozwój „Jedności” na­
stąpił po wojnie, szczególnie w 
ostatnim dziesięcioleciu. Spół­
dzielcy swarzędzcy świadczą 
swe usługi instytucjom oraz 
bezpośrednio ludności, uzupeł­
niając w ten sposób produkcję 
mebli przemysłu kluczowego 
i terenowego. Mimo dużego 
przywiązania do tradycji, zwoi 
na modernizuje się warsztat 
pracy miejscowych wytwór­
ców. Współpracują oni z piasty 
kami — projektantami wnętrz 
mieszkalnych. Efekt? Swa­
rzędzcy mistrzowie znani są o- 
becnie, w kraju i poza jego 
granicami, nie tylko z solidno­
ści wykonawstwa, ale i z tego, 
że produkują meble praktycz­
ne i modne, dostosowane do 
wymogów współczesnych mie­
szkań. Spółdzielnia „Jedność” 
m. in. dokonała częściowego

Ciacha na eokola
•pomnika

7. l^oóeluóŁki

Prace przy budowie pomnika Ta­
deusza Kościuszki (u zbiegu ulic 
Grunwaldzkiej i Świerczewskiego) 
postępują szybko naprzód. Na 
cokole, który buduje załoga Po­
znańskiego Przedsiębiorstwa Bu­
dowlanego nr 2, zawieszono w 
tych dniach tradycyjną wiechę. 
Cokół wyłożony będzie płytami 
granitowymi. Odsłonięcie pomnika 
T. Kościuszki nastąpi jesienią te­
go roku - w 150 rocznicę śmierci 
narodowego bohatera oraz z o- 
kazji tegorocznych obchodów ko­
lejnej rocznicy powstania Ludo­
wego Wojska Polskiego. Na zdję­
ciu: pracownicy PPB nr 2: maj­
ster budowy M. Widerski i Cz. 
Przybylski przy budowie cokołu.

Fot. — H. Kamza

piej, taniej”; 13 Konc. słynnych 
solis.; 13.35 Ork. i zesp. rozr.; 14 
„Pisarz i książki”; 14.30 Zagadki 
muzyczne; 15.05 Z życia Związku 
Radzieckiego; 16 „Popołudnie z 
młodością”; 18 Transmisja ze 
Szczecina Międzypaństw. Meczu 
Lekkoatlet. Polska — Wielka Bry 
tania; 18.43 „Kwadrans z dedyka­
cją”; 19 „Z księgarskiej lady”; 
19.10 d.c. Meczu Lekkoatlet.; 19.25 
Muz.; 19.30 Najnowsze nagrania 
płyt, w Polskim Radio; 20.30 Wie 
czór lit.-muz. „Gdańskie ballady 
i romanse”; 23.10 Wiad. sport.; 
0.10 Progr. nocny z Rozgł. PR.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.06, 
15, 17.55, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55. 

wyposażenia wnętrz Pałacu 
Kultury i Nauki w Warszawie, 
umeblowała: Pałac Młodzieży 
w Katowicach i Wojewódzki 
Dom Kultury w Szczecinie, 
„Jedność” wykonała również 
sporo mebli dla polskich placó 
wek zagranicznych. Z pewnoś­
cią zresztą w dużo większym, 
niż dotychczas zakresie, można 
by przeznaczyć wyroby swa- 
rzędzkich rzemieślników na 
eksport.

Dowodem rozwoju spółdziel 
ni „Jedność” jest — poza nie­
wątpliwym doskonaleniem 
warsztatu rzemieślniczego (za­
sługa to także miejscowej szko 
ły zawodowej) — choćby pro­
ste zestawienie: 30 lat temu 
Spółdzielnia liczyła 37 człon­
ków, dziś jest ich 300.

Z okazji jubileuszu 30-lecia 
odbyła się niedawno w Swa­
rzędzu uroczysta akademia, na 
którą oprócz miejscowych 
władz partyjnych i państwo­
wych, przybyli przedstawicie­
le: naczelnych władz spółdziel 
czości zaopatrzenia i zbytu, de 
legatury poznańskiej spółdziel 
czości zaopatrzenia i zbytu o- 
raz Izby Rzemieślniczej w Po­
znaniu. Podczas akademii wrę 
czono dyplomy uznania 5 zało­
życielom spółdzielni „Jed­
ność”: W. Bajonowi, S. Byle- 
byłowi, W. Nowackiemu, J. O- 
barskiemu i J. Szandro oraz 14 
współzałożycielom, 47 aktyw­
nym członkom, pracownikom 
i współpracownikom. Dyrek­
tor Izby Rzemieślniczej w Po­
znaniu — dr Z. Barański od 
znaczył ..Jedność” Złotą Odzna 
ką Izby Rzemieślniczej.

A. K.

MHS tętni obcojęzycznym gwarem
W Międzynarodowym Hote­

lu Studenckim (dom studenc­
ki przy al. Stalingradzkiej 26) 
panuje duży ruch. Mimo nie 
najlepszych warunków, o czym 
niedawno pisaliśmy, pracujący 
w MHS-ie dwoją się i troją, 
aby najlepiej ugościć przyby­
szy z wszystkich (prócz An­
tarktydy) kontynentów. Przyj­
mowanie grup przez recepcjo­
nistów trwa nie dłużej, niż kil­
ka minut.

W codziennym życiu hotelu, 
oprócz five’ów i raczej rzad­
kich występów studenckich 
piosenkarzy (dwa recitale dał 
tylko Z. Klaus), bardzo ważną 
rolę odgrywają święta narodo­
we. W lipcu oprócz naszego 
święta 22 Lipca, najbardziej 
uroczyście obchodzono roczni­
cę zburzenia Bastylii czyli na­
rodowe święto Francji (14 lip- 
ca). Francuzi zresztą po stu­
dentach radzieckich oraz z 
NRD (z każdego z tych państw 
przybyło do Poznania ponad 
600 osób), stanowią najliczniej­
szą grupę narodową (około 
400) wśród gości MHS-u. Licz 
nie reprezentowana jest Polo­
nia amerykańska, francuska i 
włoska. Ostatnio sensację 
wzbudziła „kawalkada” 40 mo­
tocyklistów z Wielkiej Bryta­
nii. Brytyjczycy po opuszcze­
niu naszego miasta udali się

ETS — autorzy W. Goszczyński 
i K. Pierzchlewicz; 18.10 „Spóź­
nione konkury” wg opow. H. Se- 
gala w opr. M. Dzięgielewskiej; 
18.45 Mel. rozr.; 18.50 „Turystyka 
w służbie zabytków” — pogad. 
prof. S. Lorentza; 19.05 Muz. i 
Aktualn.; 19.30 Aud. dokument, 
pt. „Świadkowie agresji”; 20 
„Opery w przekroju” — aud. w 
oprać. J. Kańskiego; 21.27 Kron. 
sport.; 21.40 Muz. tan. i rozr.; 
22.10 Sławne romanse — „Liszt i 
Karolina Wittgenstein”; 22.56 Mu­
zyka taneczna.

WIADOMOŚCI: 4.30, 5, 5.30, 6.30, 
7.30 , 8.30, 10, 12.06, 16, 19, 21, 23.50.

PROGRAM III na UKF 66,62 
MHz; 18 Progr. wieczoru; 18.05 Ro 
man Waschko i jego płyty; 18.35 
„Paweł i Agnieszka” — 46 ode. 
pow. rad. K. Salaburskiej; 18.30 
A może by na tubie?; 19 Dixie- 
land z N. Orleanu — cz. t; 19.25 
„Skandal w Clochemerle” — ode. 
11 pow. G. Cheval1ier; 19.35 Pod 
szafirową igłą; 20 Polszczyzna dla 
wszystkich; 20.10 Twórcy piosenek 
— M. Radzik; 20.30 Humor z bród 
ką — „Dzieje pewnego chłopczy­
ka” — hum. Marka Twaina; 20.40 
Sylwetka wirtuoza — R. Casade- 
sus; 21.05 Ryby mają głos — rep. 
K. Budniewskiej; 21.15 Mistrzow­
skie wyk. muz. jaz. — Warszaw­
scy Stompersi; 21.35 Coś w tym 
jest — o filmach rozmawiają A. 
Gostyńska i Z. Kałużyński; 21.50

Tramwaj na trasie 
Hetmańskiej

Jedną z ważniejszych inwe­
stycji drogowych w naszym 
mieście jest trasa Hetmańska. 
Połączy ona ul. Dąbrowskiego 
z ul. Starołęcką. W dalszej 
przyszłości trasa przeprowa­
dzona będzie jeszcze dalej w 
w kierunku wschodnim — do 
szosy warszawskiej. Część tra­
sy Hetmańskiej na odcinku od 
ul. Dąbrowskiego do ul. Gło­
gowskiej (ulice Przybyszew­
skiego, Reymonta, Hetmańska) 
jest gotowa. Jako następny 
realizowany będzie odcinek od 
ul. Głogowskiej do ul. Dzier­
żyńskiego, a potem od ul. 
Dzierżyńskiego przez Wartę do 
ul. Starołęckiej. Wszystko 
wskazuje na to, że w przyszłej 
5-Iatce trasa Hetmańska zosta 
nie oddana do użytku.

Oprócz dwóch wydzielonych 
jezdni na nowej trasie będzie 
położona dwutorowa linia 
tramwajowa i to od ul. Dą­
browskiego do Starołęki. W 
pewnym okresie wysunięto 
koncepcję zastąpienia tram­
waju autobusem. Na szczęście 
w porę z niego zrezygnowano. 
Zdecydowana większość fa­
chowców od spraw komunika­
cji miejskiej twierdzi, że w ta­
kich miastach, jak Poznań 
tramwaj jeszcze przez długie 
lata będzie podstawowym śród 
kiem poruszania się po mieś­
ci. Autobus może uzupełniać 
tramwaj, ale w żadnym przy­
padku nie jest w stanie całko­
wicie go zastąpić.

Prace przy budowie nowego 
odcinka trasy Hetmańskiej roz 
poczną się w przyszłym roku. 
MPK ma w 1968 r. na odcin­
ku od ulicy Głogowskiej do 
Dzierżyńskiego przerobić 4," 
min zł. Początkowo linia tram 
wajowa doprowadzona będzie 
do ul. Traugutta, a następnie 
po gruntownej przebudowie 
przejścia pod torami kolejowy 
mi — do ul. Dzierżyńskiego, (?) 

przez Warszawę w dalszą po­
dróż do Moskwy. Do chwili o- 
becnej poznański MHS odwie­
dziło ponad 2600 osób, (ad)

a naszą notatkę pt. „Z ko- 
go te kpiny” z dnia 5 lip- 

ca br. otrzymaliśmy wyjaśnie­
nie z PZG Kawiarnie i Bary 
Mleczne. Dyrekcja tych zakła­
dów zawiadomiła, że za nie- 
punktualne otwarcie kawiarni 
udzielono pracownikowi upom 
nienie i wyciągnięto odpowied 
nie konsekwencje.

Kilka dni później pisaliśmy, 
że w tej samej kawiarni agre­
gat do wentylacji działający 
do godz. 23 przeszkadza spać 
najbliższym sąsiadom (od stro 
ny podwórza). Tego samego 
dnia, w którym ukazała się na 
sza notatka pt. „Za głośno” 
dyrekcja PZG Kawiarnie i 
Bary Mleczne przysłała na 
miejsce eksperta, który ma u- 
stalić jakie przedsięwziąć śród 
ki, by hałasujący agregat przy 
ciszyć. Na razie nie wiemy 
jeszcze, kiedy to nastąpi. Na­
tomiast cieszy nas fakt, że 
wspomniana dyrekcja szybko

Opera tygodnia; 22 Fakty dnia; 
22.07 Gwiazda siedmiu wieczorów; 
22.15 Łowy i połowy — mag.; 22.35 
Muzyka znad Adriatyku; 22.55 
Poeci Powstania Warszawskiego 
— T. Gajcy; 23 „Muzyka nocą” — 
konc. rozr.; 23.45 Progr. na pią­
tek; 23.50 Na dobranoc śpiewa Jac 
ques Brel; 24 Aud. radia ONZ.

TELEWIZJA

CZWARTEK: 17.15 Progr. dnia; 
17.20 Wiadomości dziennika; 17.39 
Sprawozdanie sportowe; 19.30 — 
Dobranoc i Dziennik TV; 20.15 — 
Nowości ekranu; 20.30 — „Po szó­
stej” — TV Klub Młodz.; 21.10 — 
Teatr Sensacji — „Tacuara” — II 
ode. „Pajęczyna”; 22.25 — Dzien­
nik; 22.40 — Program na jutro.

PIĄTEK: 10—11.20 — „Nokturn” 
— film fab. prod. radź.; 15.30 — 
Teleferie: — film z serii „Przy­
gody Robin Hooda”; 16 — Spra­
wozdanie z Moskwy z Zakończe­
nia Centralne; Spartakiady Związ­
ku Radzieckiego (Moskwa); 17 — 
S irawozd. z meczu niłki nożnej 
(eliminacje przedolimpijskie) Pol­
ska — Związek Radziecki) w nrzer 
wie ok. g. 17.45 — Wiadomości: 
19.20 — Dobranoc i Dziennik TV; 
20.05 — ..Kronika Tygodnia” (lok.): 
2O.?q _ w^chni^ TV — Fran­
cusko-polskie związki artystycz­
ne; 20.50 — ..Nokturn” — film fab. 
nrod. rad.: 22.10 — Refleksje: 
22.40 — Dziennik.

TV zastrzega sobie prawo zmian 
w programie.

Przed BI! ^BśfsJzynarodowym ^on^ursem 
l.uinśczym

Cenne przesyłki
Jedyne w Polsce Muzeum Instrumentów Muzycznych w 

Poznaniu przy Starym Rynku zamknęło na okres sier­
pnia swe gościnne podwoje. Nie znaczy to jednak, że wew­

nątrz też panuje urlopowy spokój. Wręcz odwrotnie.

Do Muzeum od kilku dni 
przychodzą cenne paki, budzą­
ce ciekawość i żywe zaintere­
sowanie wśród jego pracowni­
ków. Są to przesyłki nadcho­
dzące z całego świata i zawie­
rające skrzypce przeznaczone 
na III Międzynarodowy Kon­
kurs Lutniczy, który odbędzie 
się w naszym mieście w dniach 
od 15 do 20 września br. Wczo 
raj odwiedziliśmy Muzeum, by 

uczestniczyć przy rozpakowy­
waniu skrzyń i odbywającej 
się odprawie celnej. Dr Wło- 
zimierz Kamiński w roboczym 
fartuchu dowodzi całą robotą. 
Jest również sekretarz Towa­
rzystwa Muzycznego im. H. 
Wieniawskiego Edmund Grab-

zadecyduje 
ekspert

zareagowała na notatkę i stara 
się o znalezienie jakiegoś roz­
wiązania, by agregat nie prze­
szkadzał najbliższym sąsiadom.

Przedstawiciel naszej redak­
cji również odwiedził wspom­
nianą kawiarnię i stwierdził, 
że wcześniejsze wyłączenie 
wentylatora — jak sugerowa­
liśmy w notace — jest chyba 
niemożliwe. Kawiarnia czynna 
jest do godz. 23 i zawsze pełno 
w niej konsumentów. Z chwi­
lą wyłączenia wentylacji w ka 
wiarni tej będzie zbyt duszno, 
zwłaszcza podczas upałów, by 
można spokojnie wypić kawę, 
lub zjeść lody.

Miejmy nadzieję, że dyrek­
cja znajdzie jakiś sposób, by 
ten nowoczesny i tak bardzo 
pożyteczny agregat „pracował” 
ciszej.

I jeszcze jedna sprawa. Ka­
wiarnia „Santos” przy ul. 
Strzeleckiej znajduje się w bu 
dynku, w którym mieszczą się 
biura. Po południu zatem na o- 
gół na górnych piętrach nikt 
nie urzęduje. Gdyby zatem w 
tej kawiarni odbywały się po­
południami koncerty, w zasa­
dzie nikomu by to nie przesz­
kadzało. Koncerty natomiast 
odbywają się w „Filmowe'j”; 
mieszczącej się w domu miesz' 
kalnym i jak wiadomo lokato­
rzy z tego budynku i sąsied­
nich nie mogą wieczorami 
spać spokojnie.

Aż dziw bierze, że projektu­
jąc kawiarnię „Santos” nie 
przeznaczóno na nią większej 
powierzchni, właśnie z myślą 
o organizowaniu w niej kon­
certów. Na pewno byłoby to 
bardziej odnowiednie mieisce 
n^ tego Rodzaju irpprezv, niż w 
„Filmowej”, która otoczona 

■jest ze wszystkich stron doma 
mi mieszkalnymi, (a)

INFORMUJEMY
W Klubie MPiK (ul. Ratajcza­

ka 39) czynna jest wystawa foto­
graficzna pt. ..Piękno Bułgarii”. 
Wvstawę zwiedzać można codzien 
ni° w godz. od 10 do 19.

Zarząd Oddziału ZBnWiD Staro 
Miasto orosi o zgłoszenie sie w se 
kreżariacie ul. Sieroca 7 (w każdv 
noniedżiałek w godz. od 17 do 19) 
rencistów — b. oficerów i nodofi- 
cerów zawodowych w sprawach 
rentowych.

kowski i przedstawiciel Urzę­
du Celnego Leon SiejakowskL 
Stary woźny, zasłużony pra­
cownik Muzeum Narodowego 
w Poznaniu — Stefan Chyła 
ostrożnie odbija skrzynię.

— To z Dallas proszę pani 
— mówi do mnie.

Dwie pary skrzypiec są rze­
czywiście z Dallas, z dalekiego 
Teksasu. Ale dalej leżą już roz 
pakowane inne — z równie da-

lekich stron. Są tam skrzypce 
z Japonnii, Włoch, Bułgarii, no 
i naturalnie z Polski. Najwię­
cej, bo aż 16 nadesłano z 
ZSRR. Zaawizowane są jesz­
cze przesyłki z Argentyny, Bel 
gii, Czechosłowacji, NRD i 
NRF.

Dr Kamiński zapisuje każde 
na specjalnym arkuszu. Notu­
je godła instrumentów. Niektó 
re brzmią zgoła egzotycznie — 
np, Izumrud, Saphin, inne zu­
pełnie swojsko — Klara, Nina, 
Echo. Być może któryś z ich 
twórców stanie się nowym An 
tonio Stradivari — sławnym 
na cały świat siedemnasto­
wiecznym lutnikiem ze starej 
Cremony, którego skrzypce 

। wciąż jeszcze uchodzą za naj- 
I lepsze na świecie. (az)

35 ah$ilve»ttk 
- pielęgniarek

Po raz ósmy, od powstania 
w naszym mieście Szkoły Pie 
lęgniarskiej Ministerstwa Ko­
munikacji, żegnano niedawno 
tegoroczne absolwentki. Uro­
czystość zgromadziła m. in. 
przedstawicieli kolejowej służ 
by zdrowia.

Wiele serdecznych słów i ży 
czeń powodzenia w przyszłej 
pracy padło pod adresem 35 
absolwentek, które w najbliż­
szym czasie rozpoczną zajęcia 
w szpitalach, klinikach i przy­
chodniach PKP.

Podczas uroczystości absol­
wentki przekazały w ręce 
swych młodszych koleżanek 
szkolny sztandar, (o-a)

• Stanisław Z. z ul. Dożynko­
wej 9 skarżąc się, że przesyłki 
pocztowe doręczane są późnym 
wieczorem. Oprócz tego dość czę­
sto w swojej skrzynce znajduje li­
sty do osób nie zamieszkałych na 
jego ulicy.

• Joanna Uryzaj z ul. Ostro­
bramskiej 35 m. 2, prosząc Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, by 
wreszcie zadecydował czynależy  
się jej renta czy nie. Ciągłe zmia­
ny decyzji doprowadzają ją do roz 
paczy. Jest ciężko chora i bez 
środków do życia.

*

• Mieszkańcy Starołęki, Proj 
sząc o przywrócenie ulicy Bystrej 
jej publicznego charakteru. Kolej 
zrobiła sobie na niej bocznice ko­
lejowa. Z tej też przyczyny trud­
no przez ulice przedostać Slji’ 
przy okazji zlikwidowano jedyny 
w okolicy sklep spożywczy.

• Mieszkańcy Mosiny, propon 
jąc by uruchomić wytwórnię W 
idy sodowej, a przez to samo i- 
sprawnić zaopatrzenie miasta 
ten tak pożądany w okresie rai - 
go roku artykuł. Obecnie wodę 
dową dowozi się z Lubonia. O”'
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